




1

kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

ljifo ;"rL

qm=;=		  ljifo	 k]h g+=

!=	 kfFrf} jflif{s ;fwf/0f ;efsf] ;"rgf	 !

@=	 k|ltlglw -k|f]S;L_ kmf/d	 #

#=	 kfrfF} jflif{s ;fwf/0f ;efdf ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo"sf] k|ltj]bg	 $

$=	 :jtGq n]vf kl/Ifssf] k|ltj]bg	 !#

%=	 jf;nft	 !%

^=	 gfkmf gf]S;fg lx;fa	 !^

&=	 gfkmf gf]S;fg afF8kmFf8 lx;fa	 !&

*=	 O{SjL6Ldf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/0f	 !*

(=	 gub k|jfx ljj/0f	 !(

!)=	 ljlQo ljj/0fx?;Fu ;DaGwL cg';"rLx?	 @)

!!=	 k|d'v n]vf gLltx?	 #&

!@=	 n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx?	 $)

!#=	 lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL @)&# adf]lhdsf] jflif{s ljj/0f	 $^

!$=	 cfly{s jif{ @)&$÷&% sf] klxnf] q}df;sf] n]vf k/LIf0f gePsf] ljlQo ljj/0f	 $*

!%=	 k|jGwkq tyf lgodfjnLdf ;+zf]wg ;DaGwL k|:tfjsf] tLg dxn] ljj/0f	 $(

!^=	 g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg / ;f] pk/ Joj:yfkgsf] /fo	 %!
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

s]Gb|Lo sfof{no kf]v/f–@(, x]Dhf, sf:sL
kmf]g g+= )^!–$))$@&÷$&& km\ofS; M)^!–$))$@*

kfFrf} jflif{s ;fwf/0f ;efsf] ;"rgf
cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?,

o; PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yfsf] ldlt @)&$÷)&÷!# ut] a;]sf] ;~rfns ;ldltsf] ^% cf}+ a}7ssf] lg0f{ofg';f/ o; 
ljQLo ;+:yfsf] kfFrf} jflif{s ;fwf/0f ;ef lgDg lnlvt ldlt,;do / :yfgdf b]xfosf ljifox? pk/ 5nkmn tyf lg0f{o ug{ a:g] 
ePsf] x'Fbf ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?sf] hfgsf/Lsf nflu of] ;"rgf k|sflzt ul/Psf] 5 .

!= ;fwf/0f ;ef x'g] ldlt, :yfg / ;do M

ldlt M @)&$ ;fn d+l;/ dlxgf !% ut], z'qmjf/ -tbg';f/ )! l8;]Da/, @)!&_,

:yfg M xf]6n u|f08, 3f/Lkf6g, kf]v/f, sf:sL .

;do M laxfgsf] !!M)) ah]

@= 5nkmnsf ljifox? M

-s_ ;fdfGo k|:tfjx? M

!=	 ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo"n] k]z ug'{x'g] cf=j= @)&#÷)&$ sf] kfFrf} jflif{s k|ltj]bg pk/ 5nkmn u/L kfl/t 
ug{] ;DaGwdf,

@=	n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg ;lxtsf] @)&$ cfiff9 d;fGt ;Ddsf] jf;nft, cf=j= @)&#÷)&$ sf] gfkmf gf]S;fg lx;fj,

	 ;f]lx cjlwsf] gub k|jfx ljj/0f / ;DalGwt cg';"rLx? pk/ 5nkmn u/L kfl/t ug{] ;DaGwdf,

#=	cf=a= @)&$÷)&% sf] nflu n]vfk/LIfs lgo'Qm ug{] / lghsf] kfl/>lds tf]Sg] ;DaGwdf,

$=	cf= j= @)&#÷)&$ sf] n]vfk/LIfs lgo'lQmsf nflu lgofds lgsfosf] lgb]{zfg';f/ >L lh=la P08 sDkgLsf] ;§f >L 
la= cf/=P;=Gof}kfg] P08 sDkgLnfO{ ;+~rfns ;ldltn] k'/fg} zt{x? nfu' x'g] u/L ldlt @)&$÷)$÷@( df lgo'Qm u/]sf]df

	 ;f] sf] cg'df]bg ug]{ ;DaGwdf, -o; ;DaGwdf sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{noaf6 clu|d :jLs[lt lnO{ ;lsPsf] 5 ._

%=	;+rfns ;ldltn] k|:tfj u/] adf]lhd cf=j= @)&#÷)&$ sf] d'gfkmfaf6 xfn sfod r'Qmf k"FhLsf] !=#!%* -Ps bzdna ltg 
Ps kfFr cf7_ k|ltztsf b/n] ?=!$,*@,*(% gub nfef+z -jf]g; z]o/sf] s/ k|of]hgsf] nflu dfq_ kfl/t ug]{ ;DaGwdf .

^=	;+:yfks ;d"xsf z]o/wgLx?sf] tkm{af6 ;+rfns ;ldltdf k|ltlglwTj ug]{ # -ltg_ hgf ;~rfnsx?sf] lgjf{rg ug]{ .

-v_ ljz]if k|:tfjx? M

!=	 ;+rfns ;ldltn] k|:tfj u/] adf]lhd @)&$ cfiff9 d;fGt ;Ddsf] r'Qmf k"FhL ?= !! s/f]8 @& nfvsf] @% k|ltztsf b/n]
af]gz z]o/ hf/L ug{] k|:tfj kfl/t ug]{ ;DaGwdf,

@=	af]g; z]o/ hf/L u/] kZrft ljQLo ;+:yfsf] jt{dfg hf/L tyf r'Qmf k"FhLdf j[l4 x'g] ePsf]n] ;fxL adf]lhd hf/L tyf r'Qmf 
k"FhL j[l4 u/L cfjZos ;+zf]wg ug{ :jLs[lt k|bfg ug]{ ;DaGwdf,

#=	;~rfns ;ldltsf ;b:ox? ;~rfns ;ldltsf] a}7sdf pkl:yt eP jfkt kfpg] a}7s eQf j[l4 ug]{ / ;f]lx adf]lhd 
lgodfjnLdf ;+zf]wgsf] k|:tfj kfl/t ug]{ 

$=	ljQLo ;+:yfsf] k|jGwkq tyf lgodfjnLdf cfjZos ;+zf]wg ug]{ ;DaGwdf,

%=	ljQLo ;+:yfsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf ul/Psf] ;+zf]wgdf lgodgsf/L lgsfoaf6 s'g} ;+zf]wg jf kl/dfh{g jf km]/abn 
ug{ ;'emfj jf lgb]{zg ePdf ;f] cg'?k ug{sf nflu ;+rfns ;ldltnfO{ clwsf/ k|bfg ug]{ ;DaGwdf,

^=	ljljw .
;~rfns ;ldltsf] cf1fn],

sDkgL ;lrj
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

kfFrf} jflif{s ;fwf/0f;ef ;DjGwL yk hfgsf/L

!=	 jflif{s ;fwf/0f ;ef k|of]hgsf nflu ljQLo ;+:yfn] z]o/ bflvnf vf/]hL @)&$ ;fn sflt{s @$ ut]b]lv d+l;/ !% ut] 
;Dd aGb /xg]5 . ;fy} ldlt @)&$ sflt{s @# ut] ;Dd g]kfn :6s PS;r]Ghdf sf/f]af/ eO{ & sfo{ lbg leq gfd;f/L ePsf

	 z]o/wgL ;fwf/0f ;efsf] nflu of]Uo x'g]5g .

@=	 z]o/wgL btf{ k'l:tsf aGb ePsf] ldltdf sfod z]o/wgL dxfg'efjx?sf] 7]ufgfdf jflif{s ;fwf/0f ;efsf] ;"rgf, ;+lIfKt 
cfly{s ljj/0f, k|f]S;L kmf/d / k|j]z kq k7fO{g] 5 . s'g} z]o/wgL dxfg'efjx?n] s'g} sf/0fjz pk/f]Qm ;"rgf gkfpg' ePdf 
o;} ;"rgfnfO{ cfwf/ dfgL cfˆgf] s'g} Ps ;Ssn z]o/ k|df0fkq jf cfˆgf] s'g} kl/ro v'Ng] k|df0fkq ;fydf lnO{ ;efdf 
efu lng cfpg'x'g cg'/f]w ub{5f}+ .

#=	 jflif{s ;fwf/0f ;efdf efu lng OR5's z]o/wgLx?n] jflif{s k|ltj]bgsf ;fy ;+nUg k|j]zkq jf z]o/sf] k|df0fkq jf cfˆgf] 
kl/ro v'Ng] k|df0fkq / ;f] sf] k|ltlnlk clgjfo{ ?kdf ;fydf lnO{ cfpg'x'g cg'/f]w 5 .

$=	 jflif{s ;fwf/0f ;efdf efu lng] k|To]s z]o/wgL dxfg'efjx?n] ;ef x'g] :yfgdf pkl:yt eO{ ToxfF /flvg] pkl:ytL k'l:tsfdf 
b:tvt ug'{kg]{5 . z]o/wgL pkl:ytL k'l:tsf laxfg !)M)) ah]b]lv v'Nnf /xg]5 .

%=	 jflif{s ;fwf/0f ;efdf efu lngsf nflu k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ug{ rfxg] z]o/wgL dxfg'efjx?n] k|ltlglw kq -k|f]S;L 
kmf/d_ ;ef x'g' eGbf $* 306f cufj} ljlQo ;+:yfsf] s]Gb|Lo sfof{no kf]v/f @( x]Dhf, sf:sLdf btf{ u/fO{ ;Sg'kg]{5 .

^=	 k|ltlglw lgo'Qm ubf{ ljQLo ;+:yfsf] z]o/wgLnfO{ g} ug'{ kg]{5 . s'g} z]o/wgLn] k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm u/]kl5 cfkm' :jo+ 
pkl:yt ePdf To:tf] k|ltlglw -k|f]S;L_ :jt /2 ePsf] dflgg]5 .

&=	 gfjfns jf ljlIfKt z]o/wgLx?sf] xsdf ljQLo ;+:yfsf] z]o/wgL btf{ k'l:tsfdf ;+/Ifssf] ?kdf gfd btf{ ePsf] JolQmn] 
dfq ;fwf/0f ;efdf efu lng jf k|ltlglw -k|f]S;L_ tf]Sg ;Sg]5 . ;+o'Qm ?kdf z]o/ lng] z]o/wgLx?sf] xsdf To:tf] z]o/
wgLx? dWo]af6 ;j{;Ddt ?kdf dgf]lgt k|ltlglwn] jf ;f] jdf]lhd s'g} k|ltlglw lgo'Qm gePdf z]o/wgL btf{ lstfjdf klxNo} 
gfd pNn]v ePsf] z]o/wgLn] dfq ;fwf/0f ;efdf efu lng kfpg] 5 .

*=	 z]o/wgLx?jf6 p7]sf k|Zg, lh1f;f jf dGtJox?sf] ;DaGwdf ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIf jf cWoIfaf6 cg'dlt 
k|fKt JolQmn] hjfkm lbg ;Sg]5 .

(=	 s'g} z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ ljQLo ;+:yfsf] ;DjGwdf s]lx lh1f;f eP To:tf] Joxf]/f lnlvt ?kdf ;ef x'g'eGbf slDtdf 
& -;ft_ lbg cufj} ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ sfof{nodf k7fpg'x'g cg'/f]w ub{5f}+ . t/ o;nfO{ 5nkmn / kfl/t x'g] k|:tfjsf] 
?kdf ;dfj]z ul/g] 5}g .

!)=	 lgjf{rgsf] sfo{ lgjf{rg clws[tn] tf]s] adf]lhd x'g]5 . lgjf{rgsf] sfo{ ;DaGwL ;"rgf o; ljlQo ;+:yfsf]] ;"rgf kf6Ldf 
@)&$÷)*÷!@ ut] k|sfzg ul/g] 5 .

!!=	 ;fwf/0f ;efdf efu lng cfpg'x'g] z]o/wgLx?n] ;fwf/0f ;ef;Fu ;DalGwt sfuhft afx]ssf s'g} emf]nf, kf]sf jf cGo

	 lgif]lwt ;fdfu|L glnO{ cfpg'x'g cg'/f]w ul/Psf] 5 .

b|i6Jo M ljQLo ;+:yfsf] jflif{s k|ltj]bg ljQLo ;+:yfsf] s]Gb|Lo sfof{nojf6 k|fKt ug{ ;Sg'x'g]5 . ;fy} pQm k|ltj]bg z]o/wgL 
dxfg'efjx?sf] ;'ljwfsf] nflu ljQLo ;+:yfsf] j]a;fO6 www.nmbmicrofinance.com df klg /flvPsf] x'Fbf ToxfFaf6

	 ;d]t x]g{ ;lsg] Joxf]/f hfgsf/L u/fp5f}+ .
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

k|ltlglw -k|f]S;L_ kmf/d

>L ;~rfns ;ldlt

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

kf]v/f–@( x]Dhf, sf:sL .

laifo M k|ltlglw lgo'Qm u/]sf] af/] .

dxf]bo,

=========================lhNnf======================================== g=kf=÷uf=lj=;= j8f g+= ====== a:g] 
d÷xfdL======================================== n] To; sDkgLsf] z]o/wlgsf] x}l;otn] ldlt @)&$ ;fn d+l;/ dlxgfsf] !% ut] 
z'qmaf/sf lbg x'g] jflif{s ;fwf/0f ;efdf d÷xfdL :jo+ pkl:yt eO{ 5nkmn tyf lg0f{odf ;xefuL x'g g;Sg] ePsfn] pQm 
;efdf d]/f]÷xfd|f] tkm{af6 efu lng tyf dtbfg ug{sf] nflu ===============================lhNnf============================ 
================== =g=kf=÷uf=lj=;= j8f g+= ==== a:g] To; sDkgLsf z]o/wgL>L ======================================== z]o/wgL 
g+= =================== nfO{ d]/f]÷xfd|f] k|ltlglw lgo'Qm u/L k7fPsf] 5'÷5f}+ .

k|ltlglw lgo'Qm ePsf] JolQmsf] –					     lgj]bssf] –

b:tvtsf] gd"gf 							      b:tvt M

gfd M								        gfd y/ M

z]o/wgL eP z]o/wgL k|df0fkq g+= M					    7]ufgf M

z]o/wgL geP gful/stfsf] k|df0fkq g+= M				    Zf]o/ k|df0fkq g+=M

ldlt M								        z]o/ ;+Vof M

b|i6Ao M of] lgj]bg ;fwf/0f ;ef x'g'eGbf slDtdf $* 306f cufj} ljQLo ;:yfsf] /lhi68{ sfof{nodf k]z u/L;Sg' kg{]5 . PseGbf 
al9 k|ltlglw -k|f]S;L_ sf] gfd pNn]v u/]df k|ltlglw -k|f]S;L_ kmf/d /2 ul/g] 5 .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

kf]v/f–@( x]Dhf, sf:sL .

kfFrf} jflif{s ;fwf/0f;efdf pkl:yt x'g hf/L ul/Psf]

k|j]z–kq

z]o/wgL >L ==================================================== -z]o/ k|=k= g+= ================================ z]o/wgL kl/ro g+= 
============================== s"n z]o/ ;Vof M ========================_ nfO{ ;efdf k|j]z ug{ cg'dlt k|bfg ul/Psf] 5 .

z]o/wgLsf] b:tvt M

-sDkgL ;lrj_

-;efdf efu lng cfp+bf of] k|a]z kqdf z]o/wgLsf] gfd, b:tvt, z]o/sf] k|df0fkq g+=, z]o/ ;+Vof tyf z]o/wgL kl/rokq g+= 
clgjfo{ ?kdf pNn]v u/L cfkm\gf] kl/rokq ;fy} lnO{ cfpg' kg{]5 ._
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8

kfrfF} jflif{s ;fwf/0f ;efdf ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 
cWoIfHo"sf] k|ltj]bg

cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx¿,

o; PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8sf] kfrf}F jflif{s ;fwf/0f ;efdf pkl:yt ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx¿, ljleGg 
;+3 ;+:yf tyf sfof{noaf6 k|ltlglwTj u/L kfNg' ePsf dxfg'efjx?, kqsf/ Pj+ cGo cltlyu0fx?df ljQLo ;+:yfsf] ;~rfns 
;ldltsf] tyf d]/f] JolQmut tkm{af6 xflb{s :jfut Pj+ clejfbg ub{5' . o; cj;/df oxfFx¿ ;dIf ljQLo ;+:yfsf] kfrf}F jflif{s 
k|ltj]bg k|:t't ug{ kfFpbf Hofb} v'zL nfu]sf] 5 . n3'ljQ sfo{qmd dfkm{t lxdfnL tyf pRr kxf8L If]qsf ljkGg ju{sf] hLjg:t/df 
cfly{s tyf ;fdflhs ?kdf ;jn agfpg] p2]Zosf ;fy @)^( ;fndf :yflkt o; ljQLo ;+:yfn] cfˆgf] nIo cg'?ksf] ;kmntf 
k|fKt ub}{ cfPsf] s'/f ;uf}/j k|:t't ug{ rfxfG5' . cj d o; ;fwf/0f ;efsf] cj;/df oxfFx? ;dIf @)&$ cfiff9 d;fGt ;Dd ljlQo 
;+:yfn] xfl;n u/]sf pknJwL tyf ljQLo ;+:yfsf] jf;nft, cfly{s jif{ @)&#÷&$ sf] gfkmf gf]S;fg lx;fa, OlSj6Ldf ePsf]
kl/jt{gsf] ljj/0f, gub k|jfx ljj/0f tyf ;+nUg cg';"rLx¿ :jLs[ltsf nflu o; ul/dfdo ;fwf/0f ;efdf k|:t't ug{ cg'dlt 
rfxG5' . 

-s_ ljut jif{sf] sf/f]af/sf] l;+xfjnf]sg M

o; ljQLo ;+:yfn] @)^( r}qb]lv n3'ljQ sfo{qmd ;~rfng u/L ljkGg kl/jf/sf] 3/b}nf];Dd k'u]/ ;dfj]zL n3'ljQ ;]jf k|bfg ub{} 
pgLx?sf] hLjg:t/ psf:g] sfo{df cgj/t ?kdf k|of;/t /x]sf] 5 . cf=j= @)&#÷)&$ df ljQLo ;+:yfn] /fli6«o:t/sf] n3'ljQ 
;+:yf x'gnfO{ cfjZos kg]{ r'Qmf k'FhL ?= !) s/f]8 k'¥ofP/ g]kfn /fi6« a}+sdf cfj]bg lbO{ txfFsf] :jLs[lt kZrft /fli6«o:t/sf]
sfo{If]q ePsf] n3'ljQ ;+:yfdf :t/f]Gglt ePsf] 5 . cf=j= @)&#÷)&$ sf] cGTo ;Dddf ljQLo ;+:yfn] sf:sL, ndh'ª, DofUbL, 
dgfË, d':tfª, uf]/vf, /;'jf, l;Gw'kfNrf]s, bf]nvf, ;f]n'v'Da', /fd]5fk, g'jfsf]6, kj{t, tfKn]h'ª, ;+v'jf;ef, t]x|y'd, Onfd, kfFry/, 
tgxF', wflbª, wgs'6f, ef]hk'/, vf]6fª, cf]vn9'Ëf, ?s'd, s}nfnL, s~rgk'/, afFs], alb{of, ;'v]{t, bfª, slknj:t', :ofªhf, kfNkf, 
?kGb]xL gjnk/f;L / lrtjgu/L #& j6f lhNnfsf $^) ufFpm ljsf; ;ldlt÷gu/kflnsfdf a;f]jf; ug{] %*,)*! ljkGg kl/jf/nfO{ 
^@ j6f zfvf tyf pkzfvf sfof{no dfkm{t n3'ljQ ;]jf k|bfg ub}{ cfPsf] 5 .

cfly{s jif{ @)&#÷)&$ sf s]xL d'Vo pknlAwx? o; k|sf/ /x]sf lyP M–

!= 	 z]o/ kF"hL M g]kfn /fi6« a}+sn] /fli6«o:t/sf] n3'ljQ ;+:yf x'gnfO{ cfjZos kg]{ r'Qmf k'FhL ?= !) s/f]8 tf]s]sf]df o; 
ljQLo ;+:yfsf] @)&# cfiff9 d;fGt ;Dddf ;+:yfkssf] tkm{af6 ?= & s/f]8 ** nfv () xhf/ / ;j{;fwf/0fsf] tkm{af6 
?= # s/f]8 #* nfv !) xhf/ u/L hDdf r'Qmf k"FhL ? !! s/f]8 @& nfv /x]sf] 5 . 

@=	 zfvf lj:tf/ M ljQLo ;+:yfn] cl3Nnf] cfly{s jif{ @)&@÷&# df !( j6f lhNnfdf ## j6f zfvf dfkm{t ;]jf
	 lbO/x]sf]df o; cfly{s jif{ @)&#÷&$ df yk !* j6f u/L hDdf #& j6f lhNnfdf #$ j6f zfvf tyf pkzfvf yk 

u/L hDdf ^& j6f sfof{noaf6 ;]jf lj:tf/ ul/Psf] 5 . 

#= 	 d'gfkmf tyf af]gz z]o/ M ljQLo ;+:yfn] o; cjlwdf ?=$,%$,)@,**&.–-cIf/]kL rf/ s/f]8 rjGg nfv b'O{ xhf/ cf7 
;o ;tf;L ?k}ofF_ -s/ kl5sf]_ v'b d'gfkmf cfh{g ug{ ;kmn eO{ r'Qmf k'FHfLsf] @% k|ltztn] x'g cfpg] /sdnfO{ jf]gz

	 z]o/sf] ?kdf / jf]gz z]o/ jfkt nfUg] s/ k|of]hgsf] nflu cfjZos /sd gub nfef+z ljt/0f ug{ ;Ifd ePsf] 5 .
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

ljj/0f cf=j= @)^(÷&) cf=j= @)&)÷&! cf=j= @)&!÷&@ cf=j= @)&@÷&# cf=j= @)&#÷&$

lhNnf ;+Vof !) !! !% !( #&

zfvf ;+Vof !! !$ @^ ## ^@

s]Gb| ;+Vof !^* %%^ !,#&) @,%)( $,)&(

;b:o ;+Vof @,)!* &,$^* !*,&(! #^,!*# %*,)*!

nufgLdf /x]sf] /sd -?= xhf/df_ $&,$!! !*!,^*! $$*,!^% ($!,((& !,*@^,&^%

art /sd -?= xhf/df_ ^,%@$ #!,%^% *$,*)^ !(@,&#% $)$,!&@

r'Qmf k'FhL-?= xhf/df_ !$,))) !$,))) $),))) $^,))) !!@,&))

v'b d'gfkmf-?= xhf/df_ -*!)_ #!) !),&#( @(,*^$ $%,$)#

o; ljQLo ;+:yfn] ljut % cfly{s jif{x?df xfl;n u/]sf pknAwLsf d'Vo ;'rsfÍx? b]xfo adf]lhd /x]sf 5g\ .

-v_ 	 /fli6«o tyf cGt/f{li6«o kl/l:yltaf6 sDkgLsf] sf/f]jf/nfO{ k/]sf] c;/ M

sfo{If]qdf /x]sf] bf]xf]/]kgf tyf clws C0fsf] sf/0fn] x'g] hf]lvd Go"lgs/0f u/L sfo{If]qsf] lj:tf/ ug]{ plrt u|fxssf] klxrfg ug]{ 
h:tf r'gf}tLx?sf] ;fdgf ug{ bIf hgzlQm kl/rfng u/LPsf] 5 . ;fy} b]zdf ePsf] /fhlglts cl:y/tf, afl9 klx/f] h:tf k|fs[lts 
k|sf]kn] ;b:ox?sf] Jofkf/ Joj;fo / b}lgs lhljsf]kfh{gdf ;d]t k|ToIf c;/ k'¥ofPsf]n] ljQLo ;+:yfsf] hf]lvd a9fPsf]
5 . o;nfO{ sd ug{sf] nflu ;dofg's'n pkfox? cjnDag u/L ;+:yfsf] hf]lvd sd ug{ ;~rfns ;ldlt tyf Joj:yfkg ;ldlt

cxf]/fq v6L /x]sf] 5 .

-u_ 	 k|ltj]bg tof/ ePsf] ldlt ;Dd rfn' cfly{s jif{sf] pknlAw / eljiodf ug'{kg{] ljifosf ;DaGwdf ;~rfns ;ldltsf] 
wf/0ff M

!= 	 pknlAwsf] ljj/0fM

!=! 	 rfn' cfly{s jif{ @)&$÷&% sf] efb| dlxgf b]lv :ofª\hf, kfNkf, ?kGb]xL, gjnk/f;L / lrtjg u/L % j6f lhNnfdf yk 
% j6f zfvfx? ;~rfngdf cfPsf 5g\ . 

ljQLo ;+:yfsf] rfn' cf=a=sf] cflZjg d;fGt ;Ddsf] ljQLo ljj/0f cg';f/sf] sf/f]af/df ePsf] pknAwLsf] ljj/0f
b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M

qm=;+= ljj/0f
cf=j= @)&#÷&$sf] cfiff9 d;fGt 

;Ddsf]
Rffn' cf=j= @)&$÷&% sf] cflZjg 

d;fGt ;Ddsf]

! lhNnf ;+Vof #@ #&

@ Zffvf tyf pkzfvf ;+Vof ^@ ^&

# s]Gb| ;+Vof $,)&( $,%#&

$ ;b:o ;+Vof %*,)*! ^!,*&)

% nufgLdf /x]sf] /sd -?=_ !,*@,^&,^%,@#^ !,((,!$,)#,##)

^ art /sd -?=_ $),$!,&!,(*$ $^,)#,&&,%()
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!=@ 	 o; cjlwdf ljQLo ;+:yfn] ;Ifd o' s] P8 / pGgtL o'gl;l8Pkm;Fusf] ;xsfo{df ljQLo ;fIf/tf ;DaGwL ljleGg sfo{qmd 

;~rfng ug'{sf ;fy} ljg/s OG6/g]zgn / cfs{ kmfOgfG;;Fusf] ;xsfo{df u|fxsx?nfO{ / ljQLo ;+:yfsf sd{rf/LnfO{
	 j}slNks phf{ ;DjGwL tflnd k|bfg u/L :yfgLo :t/;Dd j}slNks phf{sf] dxTj a'emfpg ;lsg] jftfj/0f tof/ u/]sf] 5 .

!=# 	 o; cjlwdf ljQLo ;+:yfn] ljleGg r/0fdf txut ?kdf lkmN8 sd{rf/L, zfvf k|d'v tyf s]GbLo sfof{nosf sd{rf/L 
x?nfO{ Ifdtf clea[l¢ ;DjGwL tflnd k|bfg u/]sf] 5 .

!=$ 	 ljQLo ;+:yfn] cfˆgf ;b:ox?sf] nflu lgz'Ns S.M.S. Notification ;]jfaf6 k|ljlwsf] k|of]udf hf]8 lbPsf] 5 . 

@= 	 ljQLo ;+:yfsf] efjL of]hgfM

@=!	 cf=j=@)&$÷)&% df ;+:yfsf] r'Qmf k'FhLdf ;do ;fk]If j[l4 ug{] ;fy} o; ljQLo ;+:yfn] /fli6«o :t/sf] :jLs[lt 
k|fKt ul/;s]sf]n] ef}uf]lns If]q cg';f/ zfvf tyf pkzfvf sfof{no lj:tf/df hf]8 lbg] / rfn' cf=j= leq !)) j6f 
zfvfaf6 !,@),*($ ;b:ox?nfO{ n3'ljQ ;]jf k'¥ofOg] nIo /fv]sf] 5 .

@=@ 	 cf=j=@)&$÷&% df nufgLdf /x]sf] shf{ /sd # cj{ ^) s/f]8 ?k}of / jrt ;+sng /sd ! cj{ * s/f]8 k'¥ofpg] 
nIo /fv]sf] 5 .

@=# 	 cf=j=@)&$÷&% df ;ˆ6j]o/sf] u'0ffTds ljsf; / pRrtd pkof]u u/L Mobile Banking, Tablet Banking, S.M.S. 
Banking, Notification, Web Statement x]g]{ Joj:yfnfO{ cem k|efjsf/L agfO{ cfw'lgs k|ljlwsf] k|of]u ul/g] 5 .

@=$	 cf=j=@)&$÷&% df xfn ;~rfngdf /lx/x]sf] u|fdL0f k2lt (Gramin Bank Model) sf] ;fy} :jfjnDjL ;d"x 
(Self Reliance Group) lgdf{0f ug{] / ljQLo ;+:yfk|lt ;sf/fTds ;f]r ePsf ;d"x ;b:onfO{ kl/rfng u/L :yfgLo 
;d'bfo;Fusf] ;xsfo{df ;]jfsf] lj:tf/ ul/g] 5 .

@=% 	 cf=j=@)&$÷&% df shf{ / jrtsf Product x? yk ug{], ;fdflhs ;'/If0fsf sfo{qmd yk u/]/ :yfgLo txsf] 
cfjZostf cg';f/sf] ;]jf k|bfg ul/g] 5 .

@=^ 	 cf=j=@)&$÷&% df ljQLo ;+:yfnfO{ yk ;jn agfpgsf] nflu k'FhL a[l¢sf] of]hgf /x]sf] 5 .

#= 	 ljQLo ;+:yfn] d"Vo ;/f]sf/jfnfx¿ (Stakeholders) sf] cfjZostf, rfxgf / ck]IffnfO{ ;d]6\g] qmddf lgDg 
adf]lhdsf sfo{x? ug{]÷u/fpg] 5 .

#=! 	 u|fxs ;b:osf] rfxgf / cfjZostf cg';f/sf] shf{, jrt tyf cGo ;]jfnfO{ bL3{sfn;Dd k|bfg u/L pgLx¿sf]
	 ;xof]uL tyf cfkmGt ;+:yfsf] ?kdf /xg],

#=@ 	 sd{rf/L ju{sf] pTkfbsTj a9fpg pT;flxt cj:yfdf /fVg] / ;do;fk]If ;'ljwf yk ug{],

#=# 	 z]o/wgLx¿nfO{ nufgLsf] plrt k|ltkmn pknAw u/fpg],

#=$ 	 ;fdflhs pQ/bfloTj k|lt ;r]t /xL o; If]qdf cu|;/ /xg] .

-3_ 	 ljQLo ;+:yfsf] cf}Bf]lus tyf Joj;flos ;DaGw M

o; ljQLo ;+:yfsf] g]kfn /fi6« a}+s, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no g]kfn lwtf]kq af]8{, g]kfn :6s PS;r]Gh nufotsf lgofds 
lgsfo / cGo lgsfo;Fu ;'dw'/ ;DjGw /xL cfPsf] 5 . ;/sf/L–u}/;/sf/L ;+:yf / a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? nufotsf ;Dk"0f{
;/f]sf/jfnfx?;Fu ;f}xfb{k"0f{ ;DjGw sfod /fVb} ;xsfo{ ub}{ cfO{/x]sf] 5 . ljQLo ;+:yfn] ;Ifd o' s] P8, pGgtL o'gl;l8Pkm, 
ljg/s OG6/g]zgn / cfs{ kmfOgfG;;Fusf] ;xsfo{df ljQLo kx'Fr lj:tf/sf] nflu ljleGg pTkflbt j:t'sf] jhf/ lj:tf/;Fu 
;DalGwt sfo{qmd / gljs/0fLo phf{ k|j{4g sfo{qmd ;~rfng ub}{ cfO/x]sf] 5 . oL / o:t} k|sf/sf eljiodf x'g] yk ;DaGwn] 
ljQLo ;+:yfsf] eljiodf kmnbfoL glthf lg:sg] ck]Iff ul/Psf] 5 .
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-ª_ 	 ;~rfns ;ldltdf ePsf] x]/km]/ / ;f]sf] sf/0f M

cf=j= @)&#÷)&$ df ;~rfns ;ldltsf] Joj:yf o; k|sf/ /x]sf] lyof] M

qm=;+= gfd kb

! >L pQd Enf]g cWoIf

@ >L uf]laGb l3ld/] k|ltlglw– PgPdla a}+s ln

# >L dx]z ah|frfo{ k|ltlglw– PgPdla a}+s ln

$ >L lbg]z b'nfn k|ltlglw– PgPdla a}+s ln

% >L /fduf]kfn k/fh'nL ;~rfns– ;j{;fwf/0f

^ >L ldd axfb'/ xdfn ;~rfns– ;j{;fwf/0f

& >L cRo"tbQ kf08] Joj;flos ;~rfns

cf=j= @)&#÷&$ df ;~rfns ;ldltdf s'g} x]/km]/ ePsf] 5}g .

rfn' cf=j= @)&$÷)&% df ;~rfns ;ldltdf x]/km]/ ePsf] 5 . o; ljQLo ;+:yfsf] ;+:yfks z]o/wgL >L PgPdla 
a}+s lnld6]8sf] k|ltlglw ;~rfns kbdf ldlt @)&$÷)%÷@& b]lv nfu' x'g]u/L >L /f]d0fL k|;fb kf7snfO{ dgf]gog 
u/L k7fPsf]n] gjlgo'Qm ;~rfns >L /f]d0fL k|;fb kf7snfO{ lghsf] ;kmn sfo{sfnsf] nflu xflb{s :jfut ub{5' . ;fy} 
lgjt{dfg ;~rfns >L dx]z ah|frfo{n] ldlt @)&)÷)*÷!^ b]lv ldlt @)&$÷)%÷@& ;Dd ;+rfnssf] ?kdf o; 
ljQLo ;+:yfsf] k|ultdf k'¥Øfpg' ePsf] pxfFsf] of]ubfgsf] pRr d"Nof+sg ub}{ xflb{s wGojfb 1fkg ub{5' .

-r_ sf/f]af/nfO{ c;/ kfg{] d'Vo s'/fx¿ M

!= 	 lgodgsf/L lgsfoaf6 lakGg ju{df cGo ju{sf ljQLo ;+:yfx?n] nufgL ug'{ kg]{ l;dfdf km]/jbnsf sf/0f t/ntfdf 
s]xL ;d:of b]lvPsf] lyof] eg] afl0fHo a}+sx? / cGo ljQLo ;+:yfaf6 yf]s ?kdf pknAw x'Fb} cfPsf] ljkGg ju{sf]

	 Jofhb/df x'g] ptf/ r9fjn] klg nfutdf c;/ k/L ;ldIff jif{sf] d'gfkmfdf ;d]t c;/ kg]{ u/]sf] 5 .

@= 	 b]zdf eO/x]sf] cl:y/ /fhg}lts jftfj/0f, d"Noj[l4, df}lb|s tyf ljQLo gLlt nufot ck|Tofl;t ?kdf x'g] gLltut

	 kl/jt{g Pj+ lgb]{zgaf6 ;+:yfsf] sf/f]jf/nfO{ k|ToIf jf ck|ToIf ?kdf c;/ kfg{] sf/ssf] ?kdf /x]sf 5g\ .

#= 	 n3'ljQ ;]jfsf] sf/f]jf/ ;xsf/L P]g, ljQLo dWo:ytf P]g / a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g cGtu{t ;~rfng
	 e}/x]sf] 5 . a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]gsf] clwgdf /xL s ju{, v ju{, u ju{sf a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? /
	 3 ju{sf ljQLo ;+:yfx?n] ;~rfng ug{] n3'ljQ ;]jfsf] k|s[of, shf{sf] cfsf/ / pknAw cGo a}+lsª ;]jf ;'ljwfx?df 

klg km/s kg]{ ePsfn] sfo{If]qdf o;sf c;/ b]lvG5g\ .

$= 	 b'u{d lhNnfsf] hg;+Vof tyf hl6n e"–agf]6n] ubf{ ck]lIft k|ltkmn k|fKt x'g g;Sg] ePsfn] pQm :yfgdf sfo{/t 
;+:yfnfO{ /fHoaf6 s/ 5'6sf] Joj:yf gePtfklg g]kfn /fi6« a}+saf6 ;x'lnot shf{sf gLltut Joj:yf cfO;s]sf]n] 
b'u{d If]qdf ;]jf lj:tf/ e}/x]sf] b]lvG5 .

%= 	 ljQLo ;+:yfsf] sf/f]jf/df kg{ ;Sg] c;/sf nflu ;~rfns ;ldlt, n]vfk/LIf0f ;ldlt, hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt, 
sd{rf/L Joj:yfkg tyf ;]jf;'ljwf ;ldlt / Joj:yfkg kIf rgfvf] /xL ;Defljt xfgL gf]S;fgL sd ug{ k|lta¢ /x]sf] 
5 .
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-5_ 	 n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf s'g} s}lkmot pNn]v ePsf] eP ;f] pk/ ;+rfns ;ldltsf] k|ltlqmof M

ljQLo ;+:yfsf] lgoldt sfo{;Dkfbgsf qmddf ePsf ;fdfGo sdL sdhf]/L afx]s g]kfn /fi6« a}+ssf] gLltlgb]{zg, sDkgL 
/lhi6«f/sf] sfof{no tyf g]kfnsf] k|rlnt sfg'g ljk/Ltsf sfo{ u/]sf] uDeL/ k|s[ltsf l6Kk0fLx¿ n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf 
pNn]v ePsf] 5}g . 

-h_ 	 nfef+z afF8kmfF8 ug{ l;kmfl/; ul/Psf] /sd M

o; ljQLo ;+:yfsf] ;~rfns ;ldltsf] ldlt @)&$÷)$÷@( df a;]sf] a}7sn] z]o/wgLx?nfO{ @)&$ ;fn cfiff9 
d;fGtsf] ;l~rt d'gfkmf tyf sf]ifaf6 r'Qmf k'FHfL ?=!!,@&,)),))).– -cIf/]kL P3f/ s/f]8 ;QfO; nfv dfq_ sf] @% 
k|ltztn] x'g cfpg] /sd ?= @,*!,&%,))).– -cIf/]kL b'O{ s/f]8 Psf;L nfv krxQ/ xhf/ dfq_ nfO{ jf]gz z]o/sf] 
?kdf / jf]gz z]o/ jfkt nfUg] s/ k|of]hgsf] nflu cfjZos /sd ?= !$,*@,*(% -cIf/]kL rf}w nfv aof;L xhf/ cf7 
;o kGrfgAa] dfq_ nfO{ gub nfef+z ljt/0f ug{ l;kmfl/; u/]sf] 5 .

-em_ 	sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !)( sf] pkbkmf $ ;Fu ;DalGwt ;~rfns ;ldltsf] ;+lIfKt k|ltj]bg M

sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !)( sf] pkbkmf $ ;Fu ;DalGwt ljj/0fx?nfO{ o;} k|ltjb]gsf] c+usf] ?kdf cg';"rL -!_ 
df k|:t't ul/Psf] 5 .

-`_ 	 cGo cfjZos s'/fx¿ M

!=	 n]vfkl/Ifssf] lgo'lQm

g]kfn /fi6« a}+saf6 :jLs[t n]vfk/LIfsx?sf] ;"rLdf /x]sf n]vfk/LIfs >L 1fg]Gb| axfb'/ ef/Ln] ljQLo ;+:yfsf] cfly{s 
jif{ @)&#÷&$ sf] n]vfk/LIf0f sfo{ ;DkGg ug'{ePsf] 5 . sDkgL P]gsf] bkmf !!! adf]lhd pQm n]vfk/LIfsn] nuftf/ 
tLg k6s n]vfkl/If0f ug'{ ePsf]n] cfly{s jif{ @)&$÷&% sf] nflu afXo n]vfk/LIfsdf k'gM lgo'Qm ug{ ;lsg] 5}g . rfn' 
cfly{s jif{ @)&$÷&% sf] n]vfk/LIf0f sfo{ ug{ LSP Associates Chartered Asccountants nfO{ lgo'lQmsf zt{x? 
lgwf{/0f u/L n]vfk/LIf0f ;ldltaf6 l;kmfl/; ePsf] 5 . n]vfk/LIfssf] lgo'lQm ;DaGwL k|:tfj :jLs[ltsf nflu oxfFx? 
;dIf k]z ul/Psf] 5 .

@= 	 ;+:yfut ;'zf;g

;+:yfut ;'zf;gnfO{ af]nLdf dfq ;Lldt geO{ Jojxf/ / b}lgs lqmofsnfkdf nfu' ug{'k5{ eGg]df ljQLo ;+:yf :ki6 /
xL ;+:yfut ;'zf;gsf] :t/nfO{ pRr /fVg] s'/fdf sl6a¢ /x]sf] 5 . ljQLo ;+:yfn] ;~rfng u/]sf lqmofsnfkx¿
kf/bzL{ Pj+ lgod ;+ut 5g\ / g]kfn /fi6« a}+s tyf cGo lgofds lgsfoaf6 ;do–;dodf hf/L ePsf gLlt lgb{]zgnfO{ 
;hu eO{ kfngf u/]sf] 5 .

#= 	 ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj

ljQLo ;+:yfn] ;fdflhs pQ/bfloTj cGtu{t ;+:yfdf cfj4 ePsf dlxnf lblbalxgLx?nfO{ ;'Ts]/L :ofxf/, Psf3/
kl/jf/sf] d[To' ePdf, b}jL k|sf]kaf6 ;b:o tyf sd{rf/Lsf] 3/ k"0f{?kdf Iflt ePdf /fxft k|bfg ug]{ p2]Zon] æart tyf 
sf]if kl/rfng lgb]{lzsf @)&@Æ cGtu{t ;fdflhs ;'/If0f sf]ifaf6 ;xof]u u/L;fdflhs pQ/bfloTj jxg ul/Psf]
5 . To; jfx]s :yfgLo :t/df eP u/]sf dxf]T;j tyf k|ltof]lutfx?df cfly{s ;xof]u u/L cfˆgf] ;+:yfut ;fdflhs
pQ/bfloTj klg axg ul//x]]sf] 5 . ;fy} cf=j=@)&#÷)&$ sf] v'b gfkmf /sdsf] ! k|ltzt /sd ;+:yfut ;fdflhs 
pQ/bfloTj cGtu{t vr{ ug]{ u/L sf]if v8f u/L /fv]sf] 5 .

$= 	 dfgj ;+zfwg

ljQLo ;+:yfn] sd{rf/Lx¿nfO{ yk ;zQm, ;+:yfut, u'0f:t/ ;lxtsf] glthfd'vL agfpg, jt{dfgdf sd{rf/Lsf] ;]jf
;'/Iff / eljiosf] ;'lglZrttf k|bfg ub{} dfgj ;+;fwgnfO{ Jojl:yt u/]sf] 5 . sd{rf/L ;]jf ljlgodfjnLsf] Joj:yfsf] 
clwgdf /xL k/LIf0fsfnLg sd{rf/LnfO{ c:yfoL / c:yfoL sd{rf/LnfO{ :yfoL ug{] tyf jflif{s sfo{ d"Nof+sgsf]
cfwf/df tf]lsPsf] b/jGbL leq /xg] u/L sd{rf/Lsf] kbf]GgtL ug{] tyf jflif{s sfo{ d"Nof+sgsf] cfwf/df u|]8 k|bfg u/L 
dfgj ;+zfwgnfO{ ;zQm agfOPsf] 5 . ;fy} ljQLo ;+:yfn] cfˆgf] >f]t / ;fwgdf dfgj ;+zfwgsf] ;do / kl/j]z cg';f/ 
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kl/rfng ug{ bIftf / k|ljlwdf clej[l4 ug{sf] nflu ljleGg cfGtl/s tyf jfXo tflndx?sf] ;~rfng ub}{ cfO{/x]sf] 
5 .

%= 	 ;DalGwt kIf ljj/0f

o; ljQLo ;+:yfn] cfˆgf] ;~rfns ;ldltsf] ljQLo :jfy{ ePsf] s'g} klg kIf;Fu ljQLo sf/f]jf/ u/]sf] 5}g . ;~rfns 
tyf sfo{sf/L k|d'vsf] ljj/0f / lghx¿nfO{ pknAw u/fOPsf] ;'ljwf o;} k|ltj]bgsf] cg';"rL –! df pNn]v ul/Psf] 5 .

^= 	 wGojfb 1fkg

o; ljQLo ;+:yfsf] pGgltsf] nflu ax'd"No of]ubfg k'¥ofpg' x'g] ljQLo ;+:yfsf u|fxs;b:o dxfg'efjx?, z]o/wgL 
dxfg'efjx?, g]kfn /fi6« a}+s, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, g]kfn lwtf]kq af]8{, g]kfn :6s PS;r]Gh, PgPdla Soflk6n 
lnld6]8, cfGtl/s /fhZj sfof{no nufot cGo lgsfosf kbflwsf/Lx?, ljQLo ;+:yfnfO{ shf{ tyf a}+lsª ;'ljwf 
pknAw u/fpg] PgPdla a}+s nufotsf cGo a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?, u}/;/sf/L ;+:yfx?, kqsf/ ldqx? / cGo
;/f]sf/jfnfx? k|lt xflb{s s[t1tf ;lxt wGojfb JoQm ub{5' . ljQLo ;+:yfsf] pGglt / k|ultdf k'¥ofpg' ePsf] of]ubfgsf 
nflu o; ljQLo ;+:yfsf k|d'v sfo{sf/L clws[t nufotsf ;Dk"0f{ sd{rf/Lx? k|lt wGojfb JoQm ub{5' . ;fy} o; jflif{s 
;fwf/0f ;ef ;kmntf k"j{s ;+rfng ug{sf nflu xf]6n u|f08n] cfˆgf] xn pknAw u/fO{ ;xof]u ug'{ ePsf]df wGojfb 
1fkg ub{5' . cfufdL lbgx¿df klg ljutdf em}+ ;a} If]qaf6 o; ljQLo ;+:yfsf] k|ultsf nflu cem a9L ;xof]u, ;b\efj 
/ xf};nf k|bfg ul/lbg' x'g]5 eGg] ck]Iff /fv]sf] 5' .

wGojfb Û
;~rfns ;ldltsf tkm{af6

pQd Enf]g
-cWoIf_
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cg';"lr -!_

sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !)( sf] pkbkmf $ ;Fu ;DalGwt yk ljj/0f

!=	 z]o/ hkmt ePsf] eP hkmt ePsf] z]o/ ;+Vof, To:tf] z]o/sf] clÍt d"No, To:tf] z]o/ hkmt x'g'eGbf cufj} 
;f] jfkt sDkgLn] k|fKt u/]sf] hDdf /sd / To:tf] z]o/ hkmt ePkl5 ;f] z]o/ laqmL u/L sDkgLn] k|fKt u/]sf]

	 /sd tyf hkmt ePsf] z]o/ jfkt /sd lkmtf{ u/]sf] eP ;f]sf] ljj/0f

•	 Zf]o/ hkmt ePsf] 5}g .

@=	 ljut cfly{s jif{df sDkgL / o;sf] ;xfos sDkgLsf] sf/f]af/sf] k|ult / ;f] cfly{s jif{sf] cGtdf /x]sf] l:yltsf] 
k'g/fjnf]sg

•	 ljQLo ;+:yfn] u/]sf] k|ultsf af/]df o;} k|ltj]bgsf] ljleGg a'Fbfx¿df k|:t't ul/Psf] 5 . o; sDkgLsf] s'g}klg 
;xfos sDkgL 5}g .

#=	 sDkgL tyf To;sf] ;xfos sDkgLn] cfly{s jif{df ;DkGg u/]sf] k|d'v sf/f]af/x? / ;f] cjlwdf sDkgLsf]

	 sf/f]af/df cfPsf] s'g} dxTjk"0f{ kl/jt{g

•	 ljQLo ;+:yfn] cfly{s jif{df ;DkGg u/]sf] k|d'v sf/f]af/x? / ;f] cjlwdf sDkgLsf] sf/f]af/df cfPsf] s'g} dxTjk"0f{ 
kl/jt{g d"n k|ltj]bgdf ;dfj]z ul/Psf] 5 . o; sDkgLsf] s'g}klg ;xfos sDkgL 5}g .

$=	 ljut cfly{s jif{df sDkgLsf] cfwf/e"t z]o/wgLx?n] sDkgLnfO{ pknAw u/fPsf] hfgsf/L 

•	 ljQLo ;+:yfdf >L PgPdla a}+s lnld6]8 / >L pQd Enf]g cfwf/e"t z]o/wgL x'g'x'G5 . cfwf/e"t z]o/wgLx¿af6 
;~rfns ;ldlt, Joj:yfkg / sd{rf/LnfO{ dfu{bz{g Pj+ xf};nf ldn]sf] 5 .

%=	 ljut cfly{s jif{df sDkgLsf ;~rfns tyf kbflwsf/Lx?n] lnPsf] z]o/sf] :jfldTjsf] ljj/0f / sDkgLsf]

	 z]o/ sf/f]af/df lghx? ;+nUg /x]sf] eP ;f] ;DaGwdf lghx?af6 sDkgLn] k|fKt u/]sf] hfgsf/L

%=! ;~rfnsx?sf] z]o/ :jfldTj ljj/0f M

qm= ;+= gfd, kb z]o/ :jldTj

! >L pQd Enf]g, cWoIf !#(,$^^=@% lsQf z]o/

@ >L uf]laGb l3ld/], k|ltlglw–PgPdla a}+s ln= ;+:yfut %&$,&&) lsQf z]o/

# >L dx]z ah|frfo{, k|ltlglw–PgPdla a}+s ln= qm=;+=@ jdf]lhdsf] lsQf z]o/

$ >L lbg]z b'nfn, k|ltlglw–PgPdla a}+s ln= qm=;+=@ jdf]lhdsf] lsQf z]o/

% >L /fduf]kfn k/fh'nL–;j{;fwf/0f z]o/wgL @%# lsQf z]o/

^ >L ldd axfb'/ xdfn–;j{;fwf/0f z]o/wgL @*@ lsQf z]o/

& >L cRo't bQ kf08]–ljz]if1 ;~rfns –

%=@ ljQLo ;+:yfaf6 ;j{;fwf/0fsf] z]o/ lgisfzg eP kZrft Joj:yfkg kbflwsf/L;Fu sd{rf/L z]o/sf] :jfldTj

/x]sf] 5 .

^=	 ljut cfly{s jif{df sDkgL;Fu ;DalGwt ;Demf}tfx?df s'g} ;~rfns tyf lghsf] glhssf] gft]bf/sf] JolQmut 
:jfy{sf] af/]df pknAw u/fOPsf] hfgsf/Lsf] Joxf]/f

•	 ljQLo ;+:yf;Fu ;DalGwt ;Demf}tfx¿df s'g} ;~rfns tyf lghsf cfkmGtsf] JolQmut :jfy{ /x]sf] 5}g .

&=	 sDkgLn] cfˆgf] z]o/ cfkm}n] v/Lb u/]sf] eP To;/L cfˆgf] z]o/ v/Lb ug'{sf] sf/0f, To:tf] z]o/sf] ;+Vof / 
clÍt d"No tyf To;/L z]o/ v/Lb u/]jfkt sDkgLn] e'QmfgL u/]sf] /sd

•	 o; cjlwdf sDkgLn] cfˆgf] z]o/ cfkm}n] v/Lb u/]sf] 5}g .
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*=	 cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL eP jf gePsf] / ePsf] eP ;f]sf] lj:t[t ljj/0f M

*=!	 gLlt tyf ljlgodfjnL M ljQLo ;+:yfn] Joj;fodf lglxt hf]lvdnfO{ Go"g ug{] tyf cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ 
alnof] agfpg g]kfn /fi6« a}+sn] ;do ;dodf hf/L u/]sf gLlt tyf lgb]{zgsf] clwgdf /x]/ cfjZos gLlt, lgod 
/ ljlgodfjnL agfO{ nfu" ub{} cfPsf] 5 .

*=@	 n]vfk/LIf0f ;ldlt M ljQLo ;+:yfdf u}/ sfo{sf/L ;~rfnssf] dftxtdf Pp6f n]vfk/LIf0f ;ldlt u7g ul/Psf]
	 5 . o; ;ldltn] ljQLo ;+:yfsf] cfly{s cj:yfsf] ;dLIff, cfGtl/s lgoGq0f, n]vfk/LIf0f ;DaGwL sfo{qmd 

/ n]vfk/LIf0fsf] kl/0ffd ;DaGwdf lj:t[t 5nkmn u/L ljQLo ;+:yfsf] Joj:yfkgnfO{ cfjZos lgb]{zg lbg]
	 u/]sf] 5 . ljQLo ;+:yfsf cfGtl/s / jfx\o n]vfk/LIfsx¿n] ;f] ;ldltdf l;w} kx'Fr /fVf]sf 5g\ . lghx¿n] k]z 

ug]{ k|ltj]bg / o; ;ldltsf] k|ltj]bg pk/ ljQLo ;+:yfsf] ;~rfns ;ldltn] lj:t[t 5nkmn ug{] u/]sf] 5 . /fi6« 
a}+sn] tf]s] adf]lhd ;ldltsf] k|d'v pQ/bfloTj x'g] u/L ;ldltn] sfo{ ;+rfng ul//x]sf] 5 .

*=#	 hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt M ljQLo ;+:yfdf u}/ sfo{sf/L ;~rfnssf] ;+of]hsTjdf Pp6f hf]lvd Joj:yfkg 
;ldlt u7g ul/Psf] 5 . n]vfk/LIf0f ;ldltsf ;+of]hs hf]lvd Joj:yfkg ;ldltsf] kb]g ;b:o /x]sf] 5 . g]kfn 
/fi6« a}+sn] tf]s]adf]lhd o; ;ldltsf] sfd, st{Jo / clwsf/ x'g] u/L sfo{ ;+rfng ul//x]sf] 5 .

*=$	 sd{rf/L Joj:yfkg / ;]jf ;'ljwf ;ldlt M ;~rfns ;ldltn] u}/ sfo{sf/L ;~rfnssf] ;+of]hsTjdf Pp6f 
sd{rf/L Joj:yfkg / ;]jf ;'ljwf ;ldlt u7g ePsf] 5 . /fi6« a}+sn] tf]s] adf]lhd o; ;ldltsf] sfd st{Ao / 
clwsf/ x'g] u/L o; ;ldltn] sfo{ ;+rfng ul//x]sf] 5 .

(=	 ljut cfly{s jif{sf] s'n Joj:yfkg vr{sf] ljj/0f M

•	 cfly{s jif{ @)&#÷&$ sf] Joj:yfkg vr{ ?=!),!%,^&,$%$ /x]sf] 5 h;dWo] sd{rf/L vr{ ?= &,)#,($,^!) 
/ cGo ;~rfng vr{ ?= #,!!,&@,*$$ /x]sf] 5 .

•	 k|aGwsx? -! hgf ;xfos dxfk|aGws, ! hgf gfoj k|jGws / @ hgf ;xfos k|aGws_ nfO{ e'Qmfg ul/Psf] 
kfl/>lds, eQf, af]g; tyf cGo ;'ljwfsf] /sd ?= @#,^@,#$@÷– /x]sf] 5 .

!)=	 n]vfk/LIf0f ;ldltsf ;b:ox?sf] gfdfjnL, lghx?n] k|fKt u/]sf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwf, ;f] ;ldltn]

	 u/]sf] sfd sf/afxLsf] ljj/0f / ;f] ;ldltn] s'g} ;'emfj lbPsf] eP ;f]sf] ljj/0f M

•	 ljQLo ;+:yfsf] cfly{s k|zf;g ljlgodfjnLsf] bkmf %^ -!_ cg';f/ ul7t n]vfk/LIf0f ;ldlt u}/sfo{sf/L 
;+rfns >L dx]z jh|frfo{sf] ;+of]hsTjdf n]vfkl/If0f ljefusf k|d'v /xg] u/L n]vfk/LIf0f ;ldltsf] u7g

		 ul/Psf] 5 . n]vfk/LIf0f ;ldltdf sfo{u/]jfkt s'g} eQf k|bfg ul/Psf] 5}g t/ cfGtl/s n]vfk/LIf0f ug{ hfFbf 
n]vfk/LIfs nfO{ ljQLo ;+:yf;Fusf] ;Demf}tf cg';f/sf] b}lgs e|d0f eQf k|bfg ul/Psf] 5 . q}dfl;s ?kdf a:g] 
o; ;ldltsf] a}7sdf cfGtl/s n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg / cfufdL q}df;sf] sfo{ of]hgf to ug{] ul/Psf] 5 .

!!=	 ;~rfns, k|aGw ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v, sDkgLsf cfwf/e"t z]o/wgL jf lghsf] glhssf gft]bf/ jf 
lgh;+nUg /x]sf] kmd{, sDkgL jf ;+u7Lt ;+:yfn] sDkgLnfO{ s'g} /sd a'emfpg afFsL eP ;f] s'/f M

•	 ;f] gePsf] .

!@=	 ;~rfns, k|aGw ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf kbflwsf/Lx?nfO{ e'QmfgL ul/Psf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwfsf] 
/sd M

•	 cf=j= @)&#÷)&$ Dff a}7s g+= %! b]lv ^@ ;Dd u/L !@ j6f a}7s ePsf]df ;~rfns ;ldltsf

	 kbflwsf/Lx?nfO{ a}7s eQf jfkt ?= !)&,%)).– e'QmfgL ul/Psf] 5 .

•	 cf=j= @)&#÷)&$ Dff sfo{sf/L k|d'v >L lty{/Tg sf]gfhf]nfO{ tna eQf ?= !#,&@,%)!, jflif{s ljbfsf] 
?= (%,))), bz+} eQf /sd ?= #*,^*( / cfjf; ;'ljwf cGtu{t ;+:yfn] 3/wgLnfO{ e'QmfgL u/]sf] 3/ef8f ?= 
!&*,**# k|bfg ul/Psf] 5 . 
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!#=	 z]o/wgLx?n] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+zsf] /sd M

•	 ;f] gePsf] .

!$=	 bkmf !$! adf]lhd ;DklQ vl/b jf laqmL u/]sf] s'/fsf] ljj/0f M

•	 sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !$! adf]lhd n]vfkl/If0f ePsf] kl5Nnf] jflif{s cfly{s ljj/0fdf pNn]v ePsf] 
cfˆgf] ;DklQsf] !% k|ltzt eGbf a9L x'g] ul/ s'g} klg ;DklQ vl/b gePsf] / kl5Nnf] lx;fa lstfadf pNn]v 
ePsf] s/ ltg'{ eGbf cuf8Lsf] d'gfkmfsf] !% k|ltzt eGbf a9L x'g] u/L s'g} ;DklQ laqmL u/L cfGbfgL u/]sf] 5}g . 

!%=	 bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgLaLr ePsf] sf/f]af/sf] ljj/0f M

•	 of] ljQLo ;+:yf PgPdla a}+s lnld6]8sf] ;xfos sDkgL xf] h;sf] o;df s'n z]o/dWo] %! k|ltzt z]o/ :jfldTj 
/x]sf] 5 . o; ljQLo ;+:yfsf] PgPdla a}+s / PgPdla Soflk6n -PgPdla a}+ssf] k"0f{ :jfldTj ePsf] sDkgL_ 
;Fusf] ;DalGwt kIf aLrsf sf/f]af/ lgDg adf]lhd 5g\ .

qm=;= ljj/0f /sd -?=_

! PgPdla a}+ssf] nufgL %,&$,&&,)))

@ PgPdla a}+saf6 lnPsf] ;fk6L #)),))),)))

# PgPdla a}+snfO{ u/]sf] Aofh e'QmfgL !,)*,&!,@##

$ z]o/ /lhi6«f/sf] vr{jfkt PgPdla Soflk6nnfO{ lt/]sf] #,%),)))

% PgPdla a}+sdf /x]sf] df}Hbft (,((,*#,&(!

!^=	 o; P]g tyf k|rlnt sfg"g adf]lhd ;~rfns ;ldltsf] k|ltj]bgdf v'nfpg' kg]{ cGo s'g} s'/f M

•	 ;a} s'/f dfly k|ltj]bgdf v'nfO{Psf] 5 .

!&=	 cGo cfjZos s'/fx? M ;f] gePsf] .
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k"FhL tyf bfloTj cg";'rL o; aif{ ?= ut aif{ ?=

!= z]o/ k"FhL 4=1  140,875,000  85,652,000 

@= hu]8f tyf sf]ifx? 4=2  76,230,572  21,549,967 

#= C0fkq tyf aG8 4=3  -   -  

$= ltg{ afFsL shf{ ;fk6 4=4  1,485,583,051  860,507,964 

%= lgIf]k bfloTj 4=5  404,171,984  192,734,644 

^= k|:tfljt nfef+z  1,482,895  605,263 

&= cfos/ bfloTj  387,637  120,216 

*= cGo bfloTj 4=6  40,322,945  15,775,687 

s"n k"FhL tyf bfloTj  2,149,054,084  1,176,945,741 

;DklQ cg";'rL o; aif{ ?= ut aif{ ?=

!= gub df}Hbft -l;Ssf ;d]t_  7,350  122,539 

@= g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft  9,730,000  5,230,000 

#= a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 4=7  320,633,634  228,863,669 

$= dfu tyf cNk ;'rgfdf k|fKt x'g] /sd  -   -  

%= nufgL 4=8  2,000,000  -  

^= shf{ ;fk6 4=9  1,797,137,068  927,748,427 

&= l:y/ ;DklQ 4=10  11,541,759  8,781,047 

*= u}/ a}+lsÍ ;DklQ 4=11  -   -  

(= cGo ;DklQ 4=12  8,004,273  6,200,059 

s"n ;DklQ  2,149,054,084  1,176,945,741 

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

jf;nft
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

;Defljt bfloTj	 cg";'rL $=!#
;~rfnsx?sf] 3f]if0ff	 cg";'rL $=@#
k"FhL sf]if tflnsf	 cg";'rL $=@$
hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf	 cg";'rL $=@$ -s_
k|d'v ;"rsf+sx?	 cg";'rL $=@%
k|d'v n]vf gLltx?	 cg";'rL $=@^
n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx?	 cg";'rL $=@&

$=! b]lv $=!@ ;Ddsf cg";'rLx? Jff;nftsf cleGg cË x'g\ .
xfd|f]] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg";f/

gljg s'df/ ad 
ljQ Joj:yfkg k|d'v

k|ltlglwx?, PgPdla a}+s ln=

ldltM @)&$÷$÷@(
:yfgM sf7df8f}+, g]kfn

lty{/Tg sf]gfhf]
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ldd axfb'/ xdfn
;~rfns

/fduf]kfn k/fh'nL
;~rfns

pQd Enf]g
cWoIf

cRo"t bQ kf08]
;~rfns

uf]laGb l3ld/], ;~rfns

dx]z ah|frfo{, ;~rfns

lbg]z b'nfn, ;~rfns

l;P= 1fg]Gb| axfb'/ ef/L
lg= la=cf/=P;\ Gof}kfg] P08 sDkgL

rf6{8{ Psfp06]06\;
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PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

gfkmf gf]S;fg lx;fa
@)&# ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt;Dd

$=! b]lv $=!@ ;Ddsf cg";'rLx? Jff;nftsf cleGg cË x'g\ . xfd|f]] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg";f/

gljg s'df/ ad
ljQ Joj:yfkg k|d'v

k|ltlglwx?, PgPdla a}+s ln=

ldltM @)&$÷$÷@(
:yfgM sf7df8f}+, g]kfn

lty{/Tg sf]gfhf]
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ldd axfb'/ xdfn
;~rfns

/fduf]kfn k/fh'nL
;~rfns

pQd Enf]g
cWoIf

cRo"t bQ kf08]
;~rfns

uf]laGb l3ld/], ;~rfns

dx]z ah|frfo{, ;~rfns

lbg]z b'nfn, ;~rfns

l;P= 1fg]Gb| axfb'/ ef/L
lg= la=cf/=P;\ Gof}kfg] P08 sDkgL

rf6{8{ Psfp06]06\;

ljj/0f cg";'rL o; aif{ ?= ut aif{ ?=

!= Jofh cfDbfgL 4.14  238,744,516  124,347,043 

@= Jofh vr{ 4.15  101,108,777  41,274,229 

v"b Jofh cfDbfgL  137,635,739  83,072,814 

#= sldzg tyf cGo ;~rfng cfDbfgL 4.16  50,407,953  24,744,019 

$= ;6xL 36a9 cfDbfgL  -   -  

s'n ;~rfng cfDbfgL  188,043,692  107,816,833 

%= sd{rf/L vr{ 4.17  70,394,610  34,281,479 

^= cGo ;~rfng vr{ 4.18  31,172,844  17,127,027 

&= ;6xL 36a9 gf]S;fg  -   -  

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng d"gfkmf  86,476,237  56,408,327 

*= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 4.19  15,380,064  9,541,900 

;~rfng d"gfkmf  71,096,173  46,866,427 

(= u}/ ;~rfng cfDbfgL÷vr{ 4.20  268,100  154,886 

!)= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{ 4.21  -   -  

lgoldt sf/]fjf/af6 ePsf] d"gfkmf  71,364,273  47,021,313 

!!= c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{ 4.22  -   -  

;Dk'0f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl5sf] v"b d"gfkmf  71,364,273  47,021,313 

!@= sd{rf/L af]g; Joj:yf  6,487,661  4,274,665 

!#= cfos/ Joj:yf  19,473,725  12,882,739 

  o; jif{sf] s/ Aoj:yf  20,483,909  13,419,191 

  ljut jif{;Ddsf] s/ Aoj:yf  -   -  

  o; jif{sf] :yug s/ -cfDbfgL_÷vr{ –1,010,184_  –536,451_

v"b gfkmf÷gf]S;fg  45,402,887  29,863,909 
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ljj/0f cg";'rL o; aif{ ?= ut aif{ ?=

cfDbfgL

!= ut jif{;Ddsf] ;l~rt d"gfkmf  12,228,482  1,581,548 

@= o; jif{sf] d"gfkmf  45,402,887  29,863,909 

#= ;6xL 36a9 sf]if  -   -  

$= z]o/ lk|ldodaf6 ;fl/Psf]  28,175,000  -  

hDdf  85,806,368  31,445,457 

vr{

!= ut jif{;Ddsf] ;l~rt gf]S;fg  -   -  

@= o; jif{sf] gf]S;fg  -   -  

#= ;fwf/0f hu]8f sf]if  9,080,577  5,972,782 

$= e}k/L cfpg] hu]8f  -   -  

%= ;+:yf ljsf; sf]if  -   -  

^= nfef+z ;dLs/0f sf]if  -   -  

&= sd{rf/L ;DaGwL hu]8fx?  -   -  

*= k|:tfljt nfef+z  1,482,895  605,263 

(= k|:tfljt af]g; z]o/  28,175,000  11,500,000 

!)= ljz]if hu]8f sf]if  -   -  

!!= ;6xL 36a9 sf]if  -   -  

!@= k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]if  -   -  

!#= k"FhL ;dfof]hg sf]if  -   -  

!$= :yug s/ hu]8f sf]if  1,010,184  113,976 

!%= u|fxs ;+/If0f sf]if  2,233,503  1,024,955 

!^= ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if  454,029  -  

hDdf  42,436,188  19,216,976 

;l~rt d"gfkmf÷-gf]S;fg_  43,370,181  12,228,482 

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

gfkmf gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa
@)&# ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt;Dd

gljg s'df/ ad
ljQ Joj:yfkg k|d'v

k|ltlglwx?, PgPdla a}+s ln=

ldltM @)&$÷$÷@(
:yfgM sf7df8f}+, g]kfn

lty{/Tg sf]gfhf]
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ldd axfb'/ xdfn
;~rfns

/fduf]kfn k/fh'nL
;~rfns

pQd Enf]g
cWoIf

cRo"t bQ kf08]
;~rfns

uf]laGb l3ld/], ;~rfns

dx]z ah|frfo{, ;~rfns

lbg]z b'nfn, ;~rfns

l;P= 1fg]Gb| axfb'/ ef/L
lg= la=cf/=P;\ Gof}kfg] P08 sDkgL

rf6{8{ Psfp06]06\;
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

s= sf/f]jf/ ;~rfngaf6 gub k|jfx –587,089,134_  –205,184,847_

!= gub k|flKt  289,420,569  149,245,947 

1.1 Aofh cfDbfgL  238,744,516  124,347,043 

1.2 ckn]lvt shf{sf] c;"nL  -   -  

1.3 sldzg tyf cGo cfDbfgL  50,676,053  24,898,905 

@= gub e"QmfgL  219,184,066  103,285,248 

2.1 Jofh vr{  101,108,777  41,274,229 

2.2 sd{rf/L vr{  70,394,610  34,281,479 

2.3 sfof{no ;~rfng vr{  27,560,462  14,975,181 

2.4 cfos/ e"QmfgL  20,120,216  12,754,360 

2.5 cGo vr{  -   -  

sfo{ut k'+hL ultljlw cl3sf] gub k|jfx  70,236,503  45,960,699 

;~rfng ;DjGwL rfn' ;DklQdf sdL÷-j[l¢_  –886,572,919_  –364,883,665_

1. dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sddf sdL÷-j[l¢_  -   121,469,839 

2. cGo cNksfnLg nufgLdf sdL÷-j[l¢_  -   -  

3. shf{df sdL÷-j[l¢_  –884,768,705_  –493,831,610_

4. cGo ;DklQdf sdL÷-j[l¢_  –1,804,214_  7,478,106 

;~rfng ;DjlGw rfn' bfloTjdf -sdL_÷j[l¢  229,247,282  113,738,119 

1. lgIf]k bfloTjdf -sdL_÷j[l¢  211,437,340  107,928,256 

2. cNksfnLg ;fk6Ldf -sdL_÷j[l¢  -   -  

3. cGo bfloTjdf -sdL_÷j[l¢  17,809,941  5,809,862 

v= nufgL sf/f]jf/df gub k|jfx  –7,814,789_  –3,258,509_

1. lb3{sfnLg nufgLdf sdL÷-j[l¢_  –2,000,000_  -  

2. :yL/ ;DklQdf sdL÷-j[l¢_  –5,814,789_ –3,258,509_

3. lb3{sfnLg nufgLdf Jofh cfDbfgL  -   -  

4. nfef+z cfDbfgL  -   -  

%= cGo  -   -  

u= ljQLo >f]t sf/f]jf/af6 gub k|jfx  691,058,699  437,825,178 

!= lb3{sfnLg C0f -j08, l8j]Gr/ cflb_ df j[l¢÷-sdL_  625,075,087  409,673,178 

@= z]o/ k"FhLdf j[l¢÷-sdL_  27,048,000  28,152,000 

#= z]o/ lk|ldoddf j[l¢÷-sdL_  38,935,613  -  

$= g]kfn /fi6« a}+saf6 k||fKt ;x"lnot÷k"g/shf{df j[l¢÷-sdL_  -   -  

3= gub tyf a}+s df}Hbftsf] ljlgdo b/df ePsf] km/saf6 cfDbfgL÷vr{  -   -  

ª= o; jif{sf] ;Dk'0f{{ ultljlwaf6 gub k|jfx  96,154,776  229,381,822 

r= gub tyf a}+sdf /x]sf] z"? df}Hbft  234,216,208  4,834,386 

5= gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd df}Hbft  330,370,984  234,216,208 

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

gub k|jfx ljj/0f
@)&# ;fn >fj0f ! ut]b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt;Dd
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

z]o/ k"FhL tyf :jfldTj
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt;Dd

cg";'rL $=!

ljj/0f o; aif{ ?= ut aif{ ?=

!= z]o/ k"FhL

!=! clws[t k"FhL  400,000,000  200,000,000 

  s_ 400,000 ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n]  400,000,000  200,000,000 

  -ut cf=a= 200,000 ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n]_

  v_ ========= gg\l/l8d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?========== n]  -  

  u_ ========== l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?========== n]  -  

@=@ hf/L k"FhL  112,700,000  101,200,000 

  s_ 112,700 ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n]  112,700,000  101,200,000 

  v_ ========= gg\l/l8d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?========== n]  -  

  u_ ========== l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?========== n]  -  

!=# r"Qmf k"FhL  112,700,000  46,000,000 

  s_ 112,700 ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n]  112,700,000  46,000,000 

  v_ ========= gg\l/l8d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?========== n]  -  

  u_ ========== l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?========== n]  -  

!=$ k|:tfljt af]g; z]o/  28,175,000  11,500,000 

!=% sN; Og P8efG;  -   28,152,000 

hDdf  140,875,000  85,652,000 

z]o/ :jfldTj ljj/0f

!= :jb]zL :jfldTj  112,700,000  46,000,000 

 !=! g]kfn ;/sf/ 

 !=@ æsÆ au{sf Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx?  57,477,000  23,460,000 

 !=# cGo Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? 

 !=$ cGo ;+:yfx? 

 !=% ;j{;fwf/0f  33,810,000  13,800,000 

 !=^ cGo  21,413,000  8,740,000 

@= a}b]lzs :jfldTj  -   -  

hDdf  112,700,000  46,000,000 

gljg s'df/ ad
ljQ Joj:yfkg k|d'v

k|ltlglwx?, PgPdla a}+s ln=

ldltM @)&$÷$÷@(
:yfgM sf7df8f}+, g]kfn

lty{/Tg sf]gfhf]
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ldd axfb'/ xdfn
;~rfns

/fduf]kfn k/fh'nL
;~rfns

pQd Enf]g
cWoIf

cRo"t bQ kf08]
;~rfns

uf]laGb l3ld/], ;~rfns

dx]z ah|frfo{, ;~rfns

lbg]z b'nfn, ;~rfns

l;P= 1fg]Gb| axfb'/ ef/L
lg= la=cf/=P;\ Gof}kfg] P08 sDkgL

rf6{8{ Psfp06]06\;
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

cg";'rL $=! -s_

qm=;+= gfd 7]ufgf z]o/ lsQf z]o/ /sd  k|ltzt 

1 PgPdla a}+s ln= aa/dxn !!, sf7df08f}  574,770.00  57,477,000 51.00Ü

2 pQd Enf]g dfv"{ !, dsjfgk"/  139,466.25  13,946,625 12.38Ü

3 p4j s]=;L= nlntk"/ $, nlntk"/  15,093.75  1,509,375 1.34Ü

4 ;]t] Enf]g dfv"{ !, dsjfgk"/  28,175.00  2,817,500 2.50Ü

5 wg s"df/ hf]zL sf7df08f} #@, sf7df08f}  24,322.50  2,432,250 2.16Ü

hDdf  781,828  78,182,750 69.37Ü

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

gub k|jfx ljj/0f
@)&$ cfiff9 d;fGtdf )=% k|ltzt eGbf a9L z]o/ wf/0f ug]{ z]o/wgLx?sf] gfdfjnL

gljg s'df/ ad
ljQ Joj:yfkg k|d'v

k|ltlglwx?, PgPdla a}+s ln=

ldltM @)&$÷$÷@(
:yfgM sf7df8f}+, g]kfn

lty{/Tg sf]gfhf]
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ldd axfb'/ xdfn
;~rfns

/fduf]kfn k/fh'nL
;~rfns

pQd Enf]g
cWoIf

cRo"t bQ kf08]
;~rfns

uf]laGb l3ld/], ;~rfns

dx]z ah|frfo{, ;~rfns

lbg]z b'nfn, ;~rfns

l;P= 1fg]Gb| axfb'/ ef/L
lg= la=cf/=P;\ Gof}kfg] P08 sDkgL

rf6{8{ Psfp06]06\;
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL
hu]8f tyf sf]ifx?
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=@

ljj/0f o; aif{ ?= ut aif{ ?=

!= ;fwf/0f÷a}wflgs hu]8f sf]if  17,263,132  8,182,555 

@= k"FhLut hu]8f sf]if  -   -  

#= k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]if (Capital Redemption Reserve)  -   -  

$= k"FhL ;dfof]hg sf]if  -   -  

%= cGo hu]8f tyf sf]if  15,597,259  1,138,931 

 %=!= e}k/L cfpg] hu]8f  -   -  

 %=@= ;+:yf ljsf; sf]if  -   -  

 %=#= nfef+z ;lds/0f sf]if  -   -  

 %=$= ljz]if hu]8f sf]if  -   -  

 %=%= ;DklQ k"gd'{NofÍ sf]if  -   -  

 %=^= z]o/ lk|ldod  10,760,613 

 %=&= :yug s/ hu]8f  1,124,160  113,976 

 %=*= cGo :jtGq sf]if  -   -  

 %=(= u|fxs ;+/If0f sf]if  3,258,457  1,024,955 

 %=!)= ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if  454,029  -  

^= ;l~rt gfkmf÷gf]S;fg  43,370,181  12,228,482 

&= ;6xL 36a9 sf]if  -   -  

hDdf  76,230,572  21,549,967 

C0fkq tyf j08
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=#

ljj/0f o; aif{ ?= ut aif{ ?=

!=======k|ltzt j08÷C0fkq k|lt j08÷C0fkq ===== ? n] ===== ldlt ====== df hf/L ePsf] / ldlt ==== df r"Stf x'g] -xfn ;Ddsf] 
Redemption Reserve /sd ?= =====_

 -   -  

@=====k|ltzt j08÷C0fkq k|lt j08÷C0fkq ===== ? n] ======= ldlt ======= df hf/L ePsf] / ldlt ==== df r"Stf x'g] -xfn ;Ddsf] 
Redemption Reserve /sd ?= ======_

 -   -  

#=================  -   -  

hDdf -1±2±3_  -   -  

ltg{ af+sL shf{ -;fk6L_
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=$

ljj/0f o; aif{ ?= ut aif{ ?=

s= :jb]zL

 != g]kfn ;/sf/  -   -  

 @= g]kfn /fi6« a}+s  -   -  

 #= l/kf] bfloTj  -   -  

 $= a}+s tyf ljQLo ;+:yf  1,485,583,051  860,507,964 

 %= cGo ;+ul7t ;+:yfx?  -   -  

 ^= cGo  -   -  

hDdf  1,485,583,051  860,507,964 

v= ljb]zL

 != a}+sx?  -   -  

 @= cGo  -   -  

hDdf  -   -  

hDdf -!±@_  1,485,583,051  860,507,964 
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

cg";'rL $=%

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= Aofh ltg"{ gkg]{ vftfx?

!=! ljQLo ;+:yfx?  -   -  

!=@ cGo ;+ul7t ;+:yfx?  -   -  

!=# JolQmut  -   -  

Aofh ltg"{ gkg]{ vftfx?sf] hDdf  -   -  

@= Aofh ltg"{ kg]{ vftfx?

s= art lx;fj  404,171,984  192,734,644 

!=! ;+3 ;+:yfx?  -   -  

!=@ JolQmut  404,171,984  192,734,644 

!=# cGo  -   -  

v= d'2tL lx;fj  -   -  

!=! ;+3 ;+:yfx?  -   -  

!=@ JolQmut  -   -  

!=# cGo  -   -  

Aofh ltg"{ kg]{ vftfx?sf] hDdf  404,171,984  192,734,644 

hDdf lgIf]k -!±@_  404,171,984  192,734,644 

cGo bfloTj
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=^

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= k]G;g÷pkbfg sf]if  429,165  75,168 

@= labf afktsf] Joj:yf  4,498,117  1,960,347 

#= sd{rf/L ;~ro sf]if  453,914  197,132 

$= sd{rf/L sNof0f sf]if  43,223  43,223 

%= sd{rf/L jf]g; Joj:yf  6,487,661  4,274,665 

^= lgIf]kdf e"QmfgL lbg afFsL Aofh  -   -  

&= ;fk6Ldf e"QmfgL lbg afFsL Aofh  -   -  

*= ;08«L qm]l86;{  2,445,712  169,652 

(= zfvf ldnfg lx;fa  -   -  

!)= :yug s/ bfloTj  -   -  

!!= e"QmfgL lbg kg]{ lanx?  -   -  

!@= e"QmfgL lbg afFsL nfef+z  -   -  

!#= cGo

s= >f]tdf s/ s§L /sd  346,780  600,558 

v= shf{ ;"/If0f sf]if  10,304,920  4,980,136 

u= ;fdflhs ;"/If0f sf]if  6,678,058  3,157,648 

3= n]vfkl/If0f z"Ns afktsf] Joj:yf  334,500  214,700 

ª= cGo vr{ afktsf] Joj:yf  173,013  35,355 

r= ;Ifd kl/of]hgfaf6 k|fKt cg"bfg  7,297,288  -  

5= ;Ifd kl/of]hgfaf6 :yug cfDbfgL  120,118  -  

r= cGo  710,476  67,103 

       hDdf  40,322,945  15,775,687 

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

lgIf]k lx;fa
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=&

ljj/0f :jb]zL d"b|f
ljb]zL d"b|f ?= Dff

s"n ?= ut aif{ ?=
ef= ?= kl/jTo{ lj=d"= hDdf

!= :jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 

 s= rNtL vftf  320,633,634  -   -   -   320,633,634 228,863,669 

 v= cGo vftf  -   -   -   -   -   -  

hDdf  320,633,634  -   320,633,634 228,863,669 

nufgL
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.8

ljj/0f
k|of]hg 

o; jif{ ?= ut jif{ ?=
 Jofkfl/s cGo 

!= g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L ljn  -   -   -   -  

@= g]kfn ;/sf/sf] art kq  -   -   -   -  

#= g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq  -   -   -   -  

$= g]kfn /fi6« a}+s C0fkq  -   -   -   -  

%= ljb]zL C0fkq  -   -   -   -  

^= :jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;+:yf  -   -   -   -  

&= ljb]zL a}+s  -   -   -   -  

*= ;+ul7t ;+:yfx?sf] z]o/  -   2,000,000  2,000,000  -  

(= ;+ul7t ;+:yfx?sf] l8j]Gr/ tyf a08  -   -   -   -  

!)= cGo nufgL  -   -   -   -  

s"n nufgL  -   2,000,000  2,000,000  -  

Joj:yf  -   -   -   -  

v"b nufgL  -   2,000,000  2,000,000  -  

 z]o/, l8j]Gr/ tyf j08df nufgL

cg";'rL 4.8 –s_

ljj/0f  k/n df]n ahf/ d"No Joj:yf /sd ?= o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= z]o/ nufgL  2,000,000  -   -   2,000,000  -  

!=! g]kfn lkmg;km\6 sDkgL lnld6]8  2,000,000 ;"lrs[t gePsf]  -   2,000,000  -  

-@)))) ;+:yfks z]o/, k|lt z]o/ ?= !)) n] r"Qmf_

!=@ =============================  -   -   -   -   -  

!=# =============================  -   -   -   -   -  

@= l8j]Gr/ tyf j08 nufgL  -   -   -   -   -  

@=! =============================  -   -   -   -   -  

@=@ =============================  -   -   -   -   -  

@=# =============================  -   -   -   -   -  

 s"n nufgL  2,000,000  -   -   2,000,000  -  

#= hf]lvd ;DjGwL Joj:yf 

#=! ut aif{ ;Ddsf] Joj:yf  -   -   -   -   -  

#=@ o; aif{sf] yk÷36  -   -   -   -   -  

 s"n Joj:yf  -   -   -   -   -  

 v"b nufgL  2,000,000  -   -   2,000,000  -  
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cg";'rL $=(

ljj/0f
shf{ ;fk6 ljj/0f

o; aif{ ?= ut aif{ ?=
ljldt cljldt

!= ;lqmo shf{ ;fk6  -   1,808,907,137  1,808,907,137  931,168,268 

 !=! c;n  -   1,808,907,137  1,808,907,137  931,168,268 

@= lgliqmo shf{ ;fk6  -   17,858,099  17,858,099  10,828,263 

 @=! sd;n  -   5,191,048  5,191,048  2,649,980 

 @=@ z+sf:kb  -   4,851,431  4,851,431  7,808,715 

 @=# v/fj  -   7,815,620  7,815,620  369,569 

#= s"n shf{ ;fk6 -!±@_  -   1,826,765,236  1,826,765,236  941,996,531 

$= shf{ gf]S;fgL Joj:yf  -   29,628,168  29,628,168  14,248,104 

 $=! c;n  -   18,089,070  18,089,070  9,311,683 

 $=@ sd;n  -   1,297,762  1,297,762  662,495 

 $=# z+sf:kb  -   2,425,716  2,425,716  3,904,357 

 $=$ v/fa  -   7,815,620  7,815,620  369,569 

 $=% cltl/Qm  -   -   -   -  

 $=^ t]>f] kIfsf] lwtf]df k|jfx ePsf] shf{sf] nflu yk  -   -   -   -  

%= ut aif{;Ddsf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf  -   14,248,104  14,248,104  4,706,204 

 %=! c;n  -   9,311,683  9,311,683  4,473,642 

 %=@ sd;n  -   662,495  662,495  183,723 

 %=# z+sf:kb  -   3,904,357  3,904,357  17,006 

 %=$ v/fa  -   369,569  369,569  31,833 

 %=% cltl/Qm  -   -   -   -  

 %=^ t]>f] kIfsf] lwtf]df k|jfx ePsf] shf{sf] nflu yk  -   -   -   -  

^= o; aif{sf] gf]S;fgL Joj:yf lkmtf{  -   -   -   -  

&= o; aif{sf] shf{ gf]S;gL Joj:yf yk  -   15,380,064  15,380,064  9,541,900 

*= o; aif{df yk÷lkmtf{  -   15,380,064  15,380,064  9,541,900 

(= s"n shf{ gf]S;fgL Joj:yf  -   29,628,168  29,628,168  14,248,104 

v"b shf{ -#–$_  -   1,797,137,068  1,797,137,068  927,748,427 

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

shf{ ;fk6 juL{s/0f / ;f]sf] nflu Joj:yf
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

gljg s'df/ ad
ljQ Joj:yfkg k|d'v

k|ltlglwx?, PgPdla a}+s ln=

ldltM @)&$÷$÷@(
:yfgM sf7df8f}+, g]kfn

lty{/Tg sf]gfhf]
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ldd axfb'/ xdfn
;~rfns

/fduf]kfn k/fh'nL
;~rfns

pQd Enf]g
cWoIf

cRo"t bQ kf08]
;~rfns

uf]laGb l3ld/], ;~rfns

dx]z ah|frfo{, ;~rfns

lbg]z b'nfn, ;~rfns

l;P= 1fg]Gb| axfb'/ ef/L
lg= la=cf/=P;\ Gof}kfg] P08 sDkgL

rf6{8{ Psfp06]06\;
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cg";'rL $=!!

C0fL jf kf6L{sf] gfd 
7]ufgf

u}/ a}+lsË ;DklQ
;sf/ u/]sf] ldlt

s"n u}/ a}+lsË
;DklQ /sd ?=

gf]S;fgL Joj:yf v"b u}/ a}+lsË ut jif{ ?=

k|ltzt /sd ?= ;DklQ ?=

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

s"n hDdf  -   -   -   -  

cGo ;DklQ
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=!@

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= d;nGb df}Hbft  669,238  385,959 

@= nufgLdf c;"n ug{ afFsL cfDbfgL  -   -  

#= shf{df c;"n ug{ afFsL Aofh 17,873,054

 Go'g Jofh d"NtjL /sd   –17,873,054_  -   -  

$= c;"n ug{ afFsL sldzg  -   -  

%= ;08«L 8]6;{  1,144,432  2,111,378 

^= sd{rf/L ;fk6L / k]ZsL  3,787,292  1,796,365 

&= clu|d e"QmfgL  75,630  12,544 

*= dfu{:y gub  -   -  

(= dfu{:y cGo -r]s ;d]t_  -   -  

!)= ljgf ;"rgf 8«fkm\6sf] e"QmfgL  -   -  

!!= ckn]vg x'g afFsL vr{  1,169,132  1,753,697 

12= zfvf ldnfg lx;fj  -   -  

13= :yug s/ ;DklQ  1,124,160  113,976 

14= cGo

  s= w/f}^L  24,000  15,750 

  v= clu|d s/  -   -  

  u= cGo  10,390  10,390 

hDdf  8,004,273  6,200,059 

cGo ;DklQ -yk ljj/0f_
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=!@ -s_

ljj/0f

o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 ! Jfif{ ;Dd 
! Jfif{ b]lv dfly # jif{ 

;Dd
# aif{eGbf dfly hDdf

!= shf{df c;'n ug{ afFsL Aofh  14,743,521  2,987,704  141,829  17,873,054  6,791,292 

@= zfvf ldnfg lx;fj  -   -   -   -   -  

#= Ph]G;L lx;fa  -   -   -   -   -  

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL
u}/ a}+lsË ;DklQ
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt
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PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL
;Defljt bfloTjx?
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=!#

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

1= hdfgt  -   -  

2= ckl/jTo{ shf{ k|ltj$tf (Irrevocable Loan Commitment)  -   -  

3= cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj (Contingent Liabilities on Income Tax)  -   -  

4= Acceptance ;lxt cGo ;a} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx?  -   -  

5= r"Qmf e"Qmfg x'g afFsL z]o/ nufgL  -   -  

6= e"QmfgLsf] nflu bfaL k/]sf] hdfgt  -   -  

7= ;+:yf pk/ bfaL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj l:jsf/ gu/]sf] bfloTjx?  -   -  

hDdf  -   -  

Aofh cfDbfgL
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.14

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

s= shf{ ;fk6  219,213,347 113,283,573 

v= nufgLdf  -   -  

!= g]kfn ;/sf/sf] ;"/If0fkq  -   -  

@= g]kfn /fi6« a}+ssf] C0fkq  -   -  

#= l8j]Gr/ tyf a08  -   -  

$= cGt/ a}+s nufgLdf Aofh  -   -  

u= Ph]G;L df}Hbftdf  19,531,169  11,063,469 

3= dfu tyf cNk ;'rgfdf k|fKt x'g]] df}Hbftdf  -   -  

!= :jb]zL a}+s÷ljQLo ;+:yfx?  -   -  

@= ljb]zL a}sx?  -   -  

ª= cGodf  -   -  

hDdf  238,744,516 124,347,043 

Jofh vr{
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.15

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

s= lgIf]k bfloTjdf 23,035,827  10,636,372 

!= ;b:ox?sf] artdf 23,035,827  10,636,372 

@= ;j{;fwf/0fsf] lgIf]kdf  -   -  

v= shf{ ;fk6df  78,072,951 30,637,857 

!= C0fkq tyf a08  -   -  

@= g]kfn /fi6« a}+saf6 k|fKt shf{  -   -  

#= cGt/ a}s÷ljQLo ;+:yf shf{  78,072,951 30,637,857 

$= cGo ;+ul7t ;+:yf  -   -  
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%= cGo shf{  -   -  

u= cGodf  -   -  

  != ==============  -   -  

  @= ===============  -   -  

hDdf 101,108,777 41,274,229 

sldzg tyf cGo ;~rfng cfDbfgL
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.16

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= ;]jf z'Ns 46,342,537  23,428,609 

@= gjLs/0f z'Ns  -   -  

#= O=k|f= sldzg jfkt  252,509  88,961 

$= cGo

s= ;Ifd kl/of]hgfaf6 ePsf] cfDbfgL  1,529,068 

v= cGo  2,283,838  1,226,449 

hDdf 50,407,953 24,744,019 

sd{rf/L vr{
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.17

ljj/0f o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 

!= tnj  30,161,603  13,807,303 

@= eQf 32,466,934  16,616,802 

#= ;~rosf]ifdf yk  2,383,832  1,009,954 

$= tflnd vr{  1,337,843  823,266 

%= kf]zfs  -   -  

^= cf}ifwf]krf/  -   -  

&= jLdf  550,119  312,900 

*= ljbf jfktsf] Joj:yf  3,114,262  1,612,115 

(= k]G;g tyf pkbfg Joj:yf  353,997  75,168 

!)= cGo  26,020  23,970 

          hDdf  70,394,610 34,281,479 

cGo ;~rfng vr{
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.18

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= 3/ef8f  6,721,961  3,854,028 

@= aQL, ljh"nL / kfgL  392,660  253,518 

#= dd{t tyf ;Def/

s= ejg  -   -  

v= ;jf/L ;fwg  237,610  188,453 

u= cGo  207,922  161,067 

$= jLdf  169,111  161,458 

%= kf]i6]h, 6]n]S;, 6]lnkmf]g, km\ofS;  1,797,463  1,040,962 

^= sfof{no pks/0f kmlg{r/ / ;Def/  752,353  470,426 
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&= e|d0f eQf / vr{  5,385,483  3,270,384 

*= d;nGb / 5kfO{  2,038,412  1,101,657 

(= kqklqsf tyf k":ts  75,940  40,180 

!)= lj1fkg tyf k|j4{g  491,326  265,406 

!!= sfg"gL vr{  -   -  

!@= rGbf  30,092  59,220 

!#= ;~rfns ;ldlt ;DaGwL vr{

s= j}7s eQf  107,500  63,000 

v= cGo vr{  49,409  630 

!$= ;fwf/0f ;ef ;DjGwL vr{  256,678  236,732 

!%= n]vf k/LIf0f ;DaGwL 

s= n]vf k/LIf0f z"Ns -afXo_  169,500  129,950 

v= n]vfk/LIf0f z"Ns -cfGtl/s_  169,500  84,750 

u= cGo vr{  248,570  190,885 

!^= /sd :yfgfGt/0f sldzg  54,167  25,065 

!&= :yL/ ;DklQdf Xf; s§L  2,971,801  2,149,028 

!*= k"j{ ;~rfng vr{ ckn]vg  -   -  

!(= z]o/ lgisfzg÷Aoj:yfkg vr{  2,173,812  1,288,075 

@)= k|fljlws ;]jf ;f]wegf{  -   30,000 

@!= dgf]/~hg vr{  -   -  

@@= ckn]vg vr{  56,015  2,818 

@#= ;"/Iff vr{  -   -  

@$= shf{ ;"/If0f lk|ldod  -   -  

@%= sldzg / l8:sfp06  2,568  228 

@^= cGo

s= OGwg          573,262  315,142 

v= btf{ tyf gljs/0f      127,497  159,430 

u= cltly ;Tsf/       23,594  11,148 

3= a}+s C0f k|lqmof vr{  1,285,950  206,325 

ª= ;fdflhs pQ/bfloTj vr{          100,186  1,000 

r= s]Gb k|d"v uf]i7L vr{          685,303  723,412 

5= ;km\6j]o/ ;]jf z'Ns  603,872  -  

h d];]Gh/ vr{  2,734,791  -  

em= ljljw           478,537  642,649 

hDdf  31,172,844  17,127,027 
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.19

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= shf{ gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[4L  15,380,064  9,541,900 

@= nufgL gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[4L  -   -  

#= u}/ a}+lsÍ ;DklQ gf]S;fgL Joj:yf  -   -  

$= cGo ;DklQdf ul/Psf] Joj:yf  -   -  

hDdf  15,380,064  9,541,900 

u}/ ;+~rfng cfDbfgL÷gf]S;fg
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.20

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= nufgL laqmLaf6 cfDbfgL÷-gf]S;fg_  -   -  

@= ;DklQ laqmLaf6 cfDbfgL÷-gf]S;fg_  -   -  

#= nfe+fz

s= tf]lsPsf] zfvfx?sf] gf]S;fg jfkt Ifltk'lt{  -   -  

v= Aofh Ifltk'lt{  -   -  

u= ;6xL sfpG6/  -   -  

$= cGo  268,100  154,886 

v"b u}/ ;+rfng cfDbfgL÷-gf]S;fg_  268,100  154,886 

;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.21

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{  -   -  

@= u}/ a}+lsÍ ;DklQ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{  -   -  

#= nufgL Joj:yfaf6 lkmtf{  -   -  

$= cGo ;DklQsf] Joj:yfaf6 lkmtf{  -   -  

hDdf  -   -  

c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{
@)&# ;fn >fk0f ! ut] b]lv @)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL 4.22

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= ckn]vg ePsf] shf{sf] c;"nL  -   -  

@= :jlR5s cjsfz vr{  -   -  

#= c;"nL x'g g;Sg] shf{sf] ckn]vg -$=@@ s_  -   -  

$= cGo vr{÷cfDbfgL  -   -  

hDdf  -   -  

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

ckn]lvt shf{sf] ljj/0f
cf= j= @)&#÷@)&$ -?=_

cg";'rL 4.22 –s_

qm=;=
shf{ k|sf/ ckn]vg 

ul/Psf] /sd
lwtf]sf] k|sf/
tyf /sd

lwtf] d"Nofs+g
cfwf/ 

shf{ :jLs[t
ug]{ clwsf/L÷tx

shf{ c;"nLsf
nflu eP u/]sf k|of;

s}lkmot

1 rfn" k"FhL shf{  -   -   -   -   -   -  

2 kl/of]hgf shf{  -   -   -   -   -   -  

3 l:y/ k"FhL shf{  -   -   -   -   -   -  

4 JolQmut shf{  -   -   -   -   -   -  

5 cGo shf{  -   -   -   -   -   -  

s"n shf{  -   -  

gljg s'df/ ad
ljQ Joj:yfkg k|d'v

k|ltlglwx?, PgPdla a}+s ln=

ldltM @)&$÷$÷@(
:yfgM sf7df8f}+, g]kfn

lty{/Tg sf]gfhf]
k|d'v sfo{sf/L clws[t

ldd axfb'/ xdfn
;~rfns

/fduf]kfn k/fh'nL
;~rfns

pQd Enf]g
cWoIf

cRo"t bQ kf08]
;~rfns

uf]laGb l3ld/], ;~rfns

dx]z ah|frfo{, ;~rfns

lbg]z b'nfn, ;~rfns

l;P= 1fg]Gb| axfb'/ ef/L
lg= la=cf/=P;\ Gof}kfg] P08 sDkgL

rf6{8{ Psfp06]06\;
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

;~rfns, sfo{sf/L k|d"v, ;+:yfks, sd{rf/L, z]o/xf]N8/x?nfO{ uPsf] shf{ ;fk6 ljj/0f

v/Lb tyf l8:sfpG6 ul/Psf ljnx? / shf{, ;fk6 tyf clwljsif{df k|jflxt s'n /sd dWo] ;~rfns, 
sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, sd{rf/L, z]o/ xf]N8/x? / lghx?sf] kl/jf/sf ;b:o jf To:tf JolQm hdfgL a;]sf] jf 

d}g]lhª\ Ph]G6 ePsf] s"g} ;+:yf jf sDkgLnfO{ uPsf] /sdsf] ljj/0f b]xfo adf]lhd 5 . 

cg";'rL $=@#

;+:yfks÷;~rfns÷sfo{sf/L 
k|d"vsf] gfd

ut jif{;Ddsf] jfFsL o; jif{ c;"nL o; jif{  
yk shf{ 

cfiff9 d;fGt;Dd af+sL 

;fFjf Jofh ;f+jf Jofh ;f+jf Jofh 

s= ;~rfns

!=
@

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

v= sfo{sf/L k|d'v 

!=
@

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

u= ;+:yfks 

!=
@

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

3= sd{rf/L 

!=
@

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

ª= z]o/wgLx? 

!=
@

 -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -  

hDdf  -   -   -   -   -   -   -  
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

cg';"rL $=@$
?= xhf/df

ljj/0f o; jif{ ut jif{

s= k|fylds k"FhL  209,976  104,195 

!= r"Qmf kF"hL -;fwf/0f z]o/_  112,700  46,000 

@= k|:tfljt jf]g; z]o/  28,175  11,500 

#= z]o/ lk|ldod  10,761  -  

$= lkmtf{ gx'g] cu|flwsf/ z]o/  -   -  

%= ;fwf/0f hu]8f sf]if  17,263  8,183 

^= ;l~rt gfkmf÷-gf]]S;fg_  43,370  12,228 

&= jf;nftdf b]vfOPsf] rfn" cf=j=sf] gfkmf gf]S;fg lx;fjsf /sd  -   -  

*= kF"hL lkmtf{ hu]8f sf]if  -   -  

(= kF"hL ;dfof]hg sf]if  -   -  

!)= sN; Og P8efG;  -   28,152 

!!= cGo :jtGq sf]ifx?  -   -  

36fpg]M

Voflt (Goodwill) jfktsf] /sd  -   -  

:yug s/ ;DklQ  1,124  114 

;LdfeGbf a9L z]o/, ;'/If0fkqdf nufgL ul/Psf] /sd  -   -  

ljQLo :jfy{ /x]sf] sDkgLsf] lwtf]kqdf nufgL u/]sf] /sd  -   -  

cjf:tljs ;DklQ  1,169  1,754 

o; a}+ssf] lgb]{zg kfngf gu/L :jk|of]hgsf nflu 3/hUuf vl/b u/]sf] /sd  -   -  

k|rlnt P]g tyf sfg""gn] k|ltaGw u/]sf] JolQm tyf ;d'xx?nfO{ k|bfg u/]sf] shf{ tyf ;""ljwfx?  -   -  

v= k'/s k"FhL  21,348  10,337 

!= c;n shf{sf] nflu u/]sf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf  18,089  9,312 

@= cltl/Qm shf{ gf]S;fgL Aoj:yf  -   -  

#= xfOlj|8 kF"hL pks/0fx?  -   -  

$= ;"/If0f g/fv]sf] ;xfos cfjlws C0f  -   -  

%= ;6xL ;lds/0f sf]if  -   -  

^= ;DklQ k'g{d'Nof°g sf]if  -   -  

&= u|fxs ;+/If0f sf]if  3,258  1,025 

u= hDdf k"FhLsf]if -s±v_  231,323  114,532 

3= hf]lvd efl/t ;DklQsf] cfwf/df sfod ug"{kg{] Go"gtd k"FhLsf]if

k"FhLsf]if                          -* k|ltzt_  152,995  80,220 

k|fylds k"FhL                     -$ k|ltzt_  76,498  40,110 

k"FhLsf]if -clws÷Go"g_         -$ =!) k|ltzt clws_  78,328  34,312 

k|fylds k"FhL -clws÷Go"g_    -^=(* k|ltzt clws_  133,478  64,085 

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL
kF"hLsf]if tflnsf

@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf
@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt

cg";'rL $=@$ -s_

jf;nft adf]lhdsf] ;DklQ
(On- Balance Sheet Assets) ef/

o; jif{ ut jif{

/sd
hf]lvd  

efl/t ;DklQ
/sd

hf]lvd  
efl/t ;DklQ

gub df}Hbft 0Ü  7  -   123  -  

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft 0Ü  9,730  -   5,230  -  

g]kfn ;/sf/sf] ;"/If0fkqdf u/]sf] nufgL 0Ü  -   -   -   -  

g]kfn /fi6« a}+s C0fkqdf u/]sf] nufgL 0Ü  -   -   -   -  

cfkm\g} d'2tL /;Lbsf] lwtf]df k'0f{ ;"/lIft x'g]ul/ k|bfg u/]sf]] d'2tL 
/;Lb lwtf] shf{

0Ü  -   -   -   -  

;/sf/L ;"/If0fkqsf]] lwtf]df k'0f{ ;"/lIft x'g]u/L k|bfg u/]sf]] shf{ 0Ü  -   -   -   -  

;/sf/L ;"/If0fkqsf] kfpg' kg]{ Aofh /sd (Accrued Interest) 0Ü  -   -   -   -  

a}+s÷ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbft÷d"2lt /l;bsf] bfaL (Claims) 20Ü  320,634  64,127  228,864  45,773 

dfu]sf] jvt k|fKt x'g] /sd (Money at Call) 20Ü  -   -   -  

cGt/ a}s÷;+:yf ;fk6L 20Ü  -   -   -  

z]o/, l8j]Gr/ Pj+ a08df ePsf] nufgL 100Ü  2,000  2,000  -   -  

cGo nufgLx? 100Ü  -   -   -   -  

shf{ ;fk6 -s"n /sd_ 100Ü  1,826,765  1,826,765  941,997  941,997 

l:y/ ;DklQx? 100Ü  11,542  11,542  8,781  8,781 

kfpg" kg]{ v"b cGo Aofh /sd 100Ü  -   -   -   -  

cGo ;a} ;DklQ 100Ü  8,004  8,004  6,200  6,200 

s_ hDdf  2,178,682  1,912,438  1,191,194  1,002,750 

jf;nft aflx/sf] sf/f]af/ (Off-balance sheet Items)

hdfgt 100Ü  -   -   -   -  

ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf 100Ü  -   -   -   -  

cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj 100Ü  -   -   -   -  

Acceptance ;lxt cGo ;j} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx? 100Ü

r"Qmf jf e"Qmfg x'g af+sL z]o/ nufgL 100Ü

e"QmfgLsf] nflu bfjL k/]sf] hdfgt 200Ü

;+:yf pk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf] bfloTjx? 200Ü  -   -   -   -  

v_ hDdf  -   -   -   -  

s"n hf]lvd efl/t ;DklQ -s±v_  2,178,682  1,912,438  1,191,194  1,002,750 
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

cg";'rL $=@%

ljj/0f ;"rsfÍ
cf=j= 

@)^(÷&)
cf=j= 

@)&)÷&!
cf=j= 

@)&!÷&@
cf=j= 

@)&@÷&#
cf=j= 

@)&#÷&$

!= v"b gfkmf÷s"n cfDbfgL k|ltzt k|ltzt -65.44Ü 1.38Ü 15.36Ü 20.01Ü 15.69Ü

@= k|lt z]o/ cfDbfgL ?=  –5.79_  1.16  26.85  64.92  40.29 

#= k|lt z]o/ jhf/ d"No ?=  -   -   -   4,100  2,846 

$= d"No cfDbfgL cg"kft (PE Ratio) cg"kft  -   -   -   63.15  70.64 

%= z]o/ k"FhLdf nfef+++z -jf]g; ;lxt_ k|ltzt 0.00Ü 0.00Ü 15.00Ü 25.00Ü 25.00Ü

^= z]o/ k"FhLdf gub nfef+z e"QmfgL k|ltzt 0.00Ü 0.00Ü 0.79Ü 1.32Ü 1.32Ü

&= Jofh cfDbfgL÷shf{ tyf ;fk6 k|ltzt 16.20Ü 10.23Ü 12.91Ü 12.03Ü 15.83Ü

*= sd{rf/L vr{÷s"n ;~rfng vr{ k|ltzt 42.84Ü 53.78Ü 64.39Ü 66.68Ü 69.31Ü

(= s"n lgIf]k tyf ;fk6Ldf Jofh vr{ k|ltzt 1.92Ü 3.75Ü 3.57Ü 3.92Ü 6.87Ü

!)= ;6xL 36a9 cfDbfgL÷s"n cfDbfgL k|ltzt 0.00Ü 0.00Ü 0.00Ü 0.00Ü 0.00Ü

!!= sd{rf/L af]g;÷s"n sd{rf/L vr{ k|ltzt 0.00Ü 0.69Ü 7.68Ü 12.47Ü 9.22Ü

!@= v"b gfkmf÷shf{ ;fk6 k|ltzt -12.02Ü 0.17Ü 2.40Ü 3.17Ü 2.49Ü

!#= v"b gfkmf÷s"n ;DklQ k|ltzt 2.05Ü 0.13Ü 1.82Ü 2.54Ü 2.11Ü

!$= s"n shf{÷lgIf]k k|ltzt 1084.16Ü 575.58Ü 528.5Ü 488.8Ü 452.0Ü

!%= s"n ;~rfng vr{÷s"n ;DklQ k|ltzt 6.04Ü 9.18Ü 8.99Ü 8.69Ü 10.15Ü

!^= hf]lvd efl/t ;DklQ k"FhLsf]ifsf] kof{Kttf

-s_ k|fylds k"FhL k|ltzt 76.24Ü 10.72Ü 9.60Ü 10.39Ü 10.98Ü

-v_ k'/s k"FhL k|ltzt 0.39Ü 0.75Ü 0.91Ü 1.03Ü 1.12Ü

-u_ s"n k"FhL sf]if k|ltzt 76.63Ü 11.47Ü 10.51Ü 11.42Ü 12.10Ü

!&= t/ntf (CRR) k|ltzt 4649.00Ü  0.70  0.52  0.50  0.51 

!*= lgis[o shf{÷s"n shf{ k|ltzt 0.00Ü 0.25Ü 0.18Ü 1.15Ü 0.98Ü

!(= Aofhb/ cGt/ k|ltzt 11.95Ü 6.72Ü 8.67Ü 8.92Ü 8.96Ü

@)= a"s g]6jy{ ?=  13,058,246  26,218,574  49,791,321 107,201,967  217,105,572 

@!= s"n z]o/ ;+Vof  140,000  268,500  400,000  460,000  1,127,000 

@@= s"n sd{rf/L ;+Vof  8  63  130  179  234 

@#= cGo  -   -   -   -   -  

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

k|d"v ;"rsfÍ
sDtLdf ljut 5 jif{sf] kl/;"rsx?
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kfrfF} jflif{s k|ltj]bg @)&$

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

cg';"rL $=@^
k|d"v n]vf gLltx?

!= 	 ;fdfGo hfgsf/LM
PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln= g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtkq k|fKt æ3Æ ju{sf] /fli6«o:t/ sfo{If]q ePsf] n3+'ljQ ;+:yf xf] . of] ljQLo 
;+:yf sDkgL P]g, 2063 cGtu{t klAns lnld6]8 sDkgLsf] ?kdf sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf btf{ ePsf] Ps ;Lldt bfloTj ePsf] sDkgL xf] . 
o; ljQLo ;+:yfsf] ldlt 2072÷09÷24 df ;DkGg t];|f] jflif{s ;fwf/0f ;efsf] lg0f{o adf]lhd sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nosf] :jLs[lt kZrft 
;flassf] gfd lSng len]h dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln= nfO{ kl/jt{g ul/ PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln= sfod ul/Psf] 5 . 
o; sDkgLsf] /lhi6«8{{ -s]Gb|Lo_ sfof{no sf:sL lhNnfsf] kf]v/f pkdxfgu/kflnsf j8f g+= 29, ldngrf]s -xfnsf] kf]v/f n]vgfy dxfgu/
kflnsf j8f g+ 25_ df /x]sf] 5 . o; sDkgLsf] z]o/ g]kfn lwtf]kq ljlgdo ahf/ lnld6]8df ;"lrs[t eO{ sf/f]af/ eO/x]sf] 5 . ljQLo ljj/0f 
2073÷04÷01 b]lv 2074÷03÷31 sf] cfly{s sf/f]jf/ ;dfj]z u/L tof/ kfl/Psf 5g\ .

of] ljQLo ;+:yf g]kfn /fi6« a}+saf6 æsÆ ju{sf] Ohfhtkq k|fKt PgPdla a}+s lnld6]8sf] ;xfos sDkgL xf] . PgPdla a}+sn] o; ;+:yfsf] %! 
k|ltzt z]o/ :jfldTj x'g] u/L nufgL u/]sf] 5 .

@= 	 ljQLo ljj/0fx?sf] cfwf/M
s=	 o; ljQLo ;+:yfsf] ljQLo ljj/0fx? ;fdfGotof :jLs[t n]vf l;¢fGtx?, g]kfn n]vf dfkb08 tyf g]kfn /fi6« a}+sn] hf/L u/]sf
	 lgb]{zgx? adf]lhd tof/ ul/Psf] 5 . cGoyf pNn]v ul/Psf]df afx]s o; ljQLo ;+:yfsf n]vf gLltx?sf] kfngf lg/Gt/ ?kdf ul/Psf] 

5 .
v=	 ljQLo ljj/0fx? cGoyf pNn]v ul/Psf]df afx]s P]ltxfl;s d"No cjwf/0ff cg'?k tof/ ul/Psf 5g\ .
u=	 cGoyf pNn]v ul/Psf]df afx]s ljlQo sf/f]af/x? k|f]befjL cfwf/ -Accrual Basis_ df n]vfÍg u/L ;f]xL cg"?k ljQLo ljj/0fx? 

tof/ ul/Psf 5g\ .
3=	 ljQLo ljj/0fx? g]kfn /fi6« a}+saf6 æ3Æ ju{sf n3"ljQ ;+:yfnfO{ hf/L ul/Psf] Plss[t lgb]{zg g+ $ adf]lhdsf] kmf/d cg"?k tof/
	 ul/Psf 5g\, h"g k|rlnt n]vfdfgn] tf]s]sf] 9fFrf;Fu gldNg klg ;S5 .

#= 	 l:y/ ;DklQdf x|f; s§L gLltM
s=	 l:y/ ;DklQx?nfO{ P]ltxfl;s nfut cjwf/0ff cg"?k n]vfÍg u/L b]vfOPsf]] 5 . l:y/ ;DklQsf] x|f; s§L 36\bf] d"No k|0ffnL (Written 

Down Value Method) df lgDg b/df s§L ul/Psf] 5 .

	

qm=;= ;DklQsf] juL{s/0f x|f; s§L b/

1 hUuf ) Ü

2 ejg % Ü

3 sDKo'6/ tyf d]lzg/L @% Ü

4 sfof{no pks/0f @% Ü

5 kmlg{r/ lkmS;r;{ @% Ü

6 kf/jxg ;fwg @) Ü

7 cGo ;DklQx? -cb[Zo ;DklQ afx]s_ !% Ü

v=	 ;+:yfn] s"g} cf=j=df ?= @,)))÷ eGbf sd nfutsf l:y/ ;DklQ v/Lb u/]df ;Dk'0f{ /sdnfO{ v/Lb u/]s} cf=j=df vr{ n]vfÍg ug]{ 
gLlt lnPsf] 5 .

u=	 ;+:yfn] ;km\6j]o/ ;DaGwL ePsf] vr{nfO{ k|fKt ubf{sf jvt ePsf] vr{sf] cfwf/df n]vfÍg u/L 5 jif{df Straight Line Method 
cg';f/ x|f;s§L ug{] gLlt lnPsf] 5 .

3=	 ;+:yfn] lnhxf]N8 ;DklQnfO{ lnhdf lnPsf] jif{sf] cfwf/df Straight Line Method cg';f/ x|f;s§L ug{] gLlt lnPsf] 5 .
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$= 	 cfos/ Joj:yf gLltM

cfos/n] rfn" s/ -Current Year Tax_ tyf :yug s/ -Deferred Tax_ b'a}nfO{ hgfpFb5 .
s=	 cfos/ Aoj:yfM
	 cfos/ P]g, 2058 tyf lgodfjnLsf Joj:yfx? cg';f/ k|rlnt s/sf] b/n] u0fgf u/L cfos/sf] Joj:yf ul/Psf] 5 .
v=	 :yug s/ ;DklQ -Deferred Tax Assets_M
	 ljQLo ljj/0fdf pNn]lvt ;Dklt tyf bfloTjsf] /sd / s/of]Uo cfo lgwf{/0f ubf{ ;f]sf] s/ cfwf/ aLrsf] c:yfoL cGt/df :yug 

s/ lgwf{/0f u/L jf;nft bfloTj -Balance Sheet Liability_ n]vfÍg ul/Psf] 5 . ;fdfGotofM ;a} s/of]Uo c:yfoL cGt/x?nfO{ 
:yug s/ bfloTj -Deferred Tax Liability_ / ;a} s/5'6 c:yfoL cGt/x? pkof]u ug{ ;lsg] ;Defljt s/of]Uo cfo;Dd :yug s/ 
;Dkltdf -Deferred Tax Asset_ n]vfÍg ul/Psf] 5 . 

%= 	 nufgL ;DaGwL gLltM
s=	 ;/sf/L ;'/If0f cGtu{tsf] nufgLnfO{ nfut d"Nosf] cfwf/df n]vfÍg ug]{ gLlt lnOPsf] 5 .
v=	 lwtf]kq ljlgdo ahf/df ;"lrs[t gePsf] sDkgLdf ul/Psf] nufgLnfO{ nfut d"No -Cost_ / Realisable Value dWo] hæg sd x'g 

cfpF5 ;f] /sddf n]vfÍg ug]{ gLlt lnOPsf] 5 .
u=	 lwtf]kq ljlgdo ahf/df ;"lrs[t ePsf] sDkgLdf ul/Psf] nufgLnfO{ nfut d"No / ahf/ d"NodWo] sd x'g cfpg] /sddf n]vfÍg ug]{ 

gLlt lnOPsf] 5 .

^= 	 u}/ a}lsÍ ;DklQsf] n]vfÍg gLltM
s=	 u}/ a}+lsÍ ;DklQ sa"n ubf{sf] ;dodf c;"n x'g afFsL ;Dk'0f{ n]gf /sd cyjf lwtf] /x]sf] ;DklQsf] k|rlnt ahf/ d"No -Fair Market 

Value_ dWo] sd x'g cfpg] /sddf u}/ a}+lsÍ ;DklQsf] n]vfÍg ug]{ gLlt /x]sf] 5 . 
v=	 ;+:yfn] ;sf/]sf] ;DklQ laqmL ubf{sf] ;dodf x'g] km/s /sdnfO{ ;f]xL jif{sf] gfkmf÷gf]S;fg lx;fadf ;dfof]hg ug]{ gLlt /x]sf] 5 . 
u=	 u}/ a}+lsÍ ;DklQsf] gf]S;fgL Joj:yf g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L ePsf] lgb]{zg adf]lhd ug]{ gLlt lnOPsf] 5 .

&= 	 cfDbfgL÷vr{ n]vfÍg gLltM
s=	 Aofh u0fgfsf] cfwf/M Aofh lbg"kg]{ lgIf]k / ;fk6L vftfx?df Aofh lbFbf / shf{ ;fk6df Aofh lnFbf 365 lbgnfO{ Ps jif{sf] cfwf/ 

dfgL u0fgf ug]{ gLlt /x]sf] 5 . To:t} nufgLdf kfpg] AofhnfO{ ;d]t 365 lbgsf] Ps jif{sf] cfwf/ dfgL u0fgf ug]{ gLlt /x]sf] 5 .
v=	 Jofh cfDbfgLM g]kfn /fi6« a}+såf/f hf/L lgb]{zgx? adf]lhd g} shf{ tyf ;fk6df k|fKt AofhnfO{ gub k|flKtsf] cfwf/df n]vfÍg ug]{ 

gLlt lnOPsf] 5 . gub k|flKtsf cfwf/df Aofh cfDbfgL hgfpg] of] gLlt g]kfn n]vfdfg NAS 07 on Revenue ;Fu ;fdGh:o 5}g .
u=	 nufgLdf Jofh cfDbfgLM nufgLaf6 ePsf] Aofh cfDbfgLnfO{ k|f]befjL cfwf/ -Accrual Basis_ df n]vfÍg ug]{ gLlt /x]sf]5 . 
3=	 sldzg cfDbfgLM sDkgLn] cfkm\gf] ;]jf k|jfx u/fpbf k|fKt x'g] sldzg z"Ns cflb cfonfO{ gub k|flKtsf] cfwf/df cfDbfgL hgfpg] 

gLlt /x]sf]5 .
ª=	 nfef+z cfDbfgLM z]o/ tyf Do"rn km08df e"QmfgL k|fKt ug]{ clwsf/ :yflkt -Right to Receive_ ePkl5 nfef+z cfDbfgL hgfpg] 

gLlt /x]sf] 5 . af]g; z]o/ k|fKt ubf{ nfut d"No oyfjt /flv z]o/ ;+Vof dfq a[l¢ ug]{ gLlt /x]sf] 5 .
r=	 Aofh vr{M Aofh ltg"{kg]{ lgIf]k bfloTj tyf shf{ ;fk6df ltg"{ kg]{ Aofh /sdnfO{ k|f]befjL cfwf/ -Accrual Basis_ df n]vfÍg ug]{ 

ul/Psf] 5 .
%=	 cGo nufgL cfDbfgLM ljsf;, C0fkq, /fli6«o art kq, 6«]h/L lan tyf cfjlws lgIf]k h:tf nufgLaf6 k|fKt x'g] AofhnfO{ k|f]befjL 

-Accrual_ cfwf/df cfDbfgL hgfOg] gLlt /x]sf] 5 .

*= 	 shf{sf] ;fFjf tyf Aofh c;"n ug]{ Joj:yf
	 shf{sf] ;fFjf tyf Aofh c;"n ubf{ ;j{k|yd xhf{gf /sd, Aofh /sd / To; kZrft ;fFjf c;"n ug]{ Joj:yf ul/Psf] 5 .

(=	 ;Defljt shf{ gf]S;fgL Joj:yf tyf c;'nL x'g g;Sg] shf{x?sf] ckn]vg gLltM
s=	 shf{ tyf ;fk6nfO{ g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L lgb]{zg adf]lhd ;lqmo / lgliqmo shf{sf] ?kdf jlu{s/0f ul/Psf] 5 . h; cg';f/ ;lqmo 

shf{ ;fk6 tyf lan v/Lb cGtu{t efvf ggf3]sf] tyf k"gMtflnsLs/0f ul/Psf] shf{ / lgliqmo shf{, ;fk6 tyf ljn v/Lb cGtu{t 
sd;n, z+sf:kb tyf v/fa shf{nfO{ g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L lgb]{zg adf]lhd jlu{s/0f u/L jf;nftdf ;Defljt gf]S;fgL Aoj:yf 
kl5sf] v"b d"Nodf b]vfOPsf] 5 . 

v=	 shf{ ;fk6sf] ckn]vg g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L lgb]{zg Pj+ ljQLo ;+:yfsf] shf{ ckn]vg gLltdf Joj:yf eP jdf]lhd ug]{ gLlt
	 /x]sf] 5 . 
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!)=	 d;nGb tyf 5kfO{ vr{M
	 ljQLo ;+:yfn] v/Lb ug]{ d;nGb tyf 5kfO{ ;fdfgx?nfO{ pkof]usf] cfwf/df FIFO Method af6 vr{ hgfpg] gLlt lnPsf] 5 .

!!=	 ;l~rt labf vr{M
	 ljQLo ;+:yfn] ;+:yfdf sfo{/t :yfoL sd{rf/Lx?sf] s"g} cf=j=sf] cGTo;Dd x'g cfpg] ;l~rt labf jfktsf] /sdsf nflu ;f]lx cf=j=df kof{Kt 

Joj:yf ug]{ gLlt lnPsf] 5 .

!@=	 pkbfg Joj:yf
	 o; ljQLo ;+:yfn] cjsfzsf avt sd{rf/LnfO{ k|bfg ug"kg]{ pkbfgsf nflu Joj:yf ub}{ hfg"kg]{ ePsfn] xfn # jif{ ;]jf cjlw gf3]sf :yfoL 

sd{rf/Lsf] xsdf pkbfg Joj:yf ul/Psf] 5 .

!#=	 sd{rf/L af]g;
	 sd{rf/L af]g;sf] Joj:yf af]g; P]g, 2030 cg';f/ ul/Psf] 5 .

!$=	 sd{rf/L ;+ro sf]if
	 :yfoL sd{rf/Lx?sf] bz k|ltzt of]ubfgdf o; ljQLo ;+:yfn] bz k|ltzt yk u/L sd{rf/L ;+ro sf]ifsf] sfof{nodf sd{rf/Lx?sf] gfddf pQm /

sd hDdf ug]{ Joj:yf u/]sf] 5 . ljQLo ;+:yfaf6 sd{rf/L ;+rosf]ifdf of]ubfg ul/Psf] ;dodf g} vr{ hgfOPsf] 5 . pQm sf]if ljQLo ;+:yfeGbf 
leGg ;+:yf xf] =

!%=	 sd{rf/L shf{
	 ljQLo ;+:yfsf] sd{rf/L lgodfjnLcg"?k lbOPsf] shf{nfO{ cGo ;DklQ cGtu{t b]vfOPsf] 5 .

!^=	 ;+efljt e}k/L cfpg] bfloTj
	 ;+efljt e}k/L cfpg] afWotf jf ;Dejt ljQLo ;+:yfsf] ;|f]tsf] k|jfx gx'g] jt{dfg bfloTjsf nflu ljQLo ;+:yfn] ;+efljt bfloTjsf] k|s6g 

ub{5 .
		
!&=	 z]o/ lgisfzg vr{
	 ljQLo ;+:yfsf] k|fylds z]o/ lgisfzgdf nfu]sf] vr{nfO{ % jif{sf] cjlwdf ckn]vg ug]{ gLlt cjnDag ul/Psf] 5 .

!*=	 lgs6td ?kF}of tyf k"gj{uL{s/0f
	 ljQLo ljj/0fsf c+sx?nfO{ lgs6td ?k}Fofdf kl/0ft u/L b]vfOPsf] 5 / ut jif{sf] s]xL c+sx?nfO{ cfjZostf cg';f/ k"gj{uL{s/0f ul/Psf] 5 .
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!=	 ;fwf/0f hu]8f sf]ifdf ;fl/Psf] /sdM
	 o; aif{sf] v'b gfkmfaf6 la; k|ltztn] x'g cfpg] /sd ?= 9,080,577 nfO{ ;fwf/0f hu]8f sf]ifdf ;fl/Psf] 5 .

@=	 shf{ tyf ;fk6sf] ljj/0fM

ljj/0f /sd ?= xhf/df

z"? df}Hbft 941,997

s"n shf{ k|jfx 2,681,524

s"n shf{ c;"nL 1,796,755

clGtd df}Hbft 1,826,765

#=	 lgIf]k bfloTjsf] ljj/0fM

ljj/0f -;b:o artx? dfq /x]sf]_ /sd ?= xhf/df

z"? df}Hbft 192,735

s"n art ;+sng 474,565

s"n art lkmtf{ 263,128

clGtd df}Hbft 404,172

$=	 Jofh b/sf] cGt/M

ljj/0f b/ -k|ltzt_

shf{sf] efl/t cf};t Jofhb/ 15.83

lgIf]ksf] tyf ;fk6sf] cf};t Jofhb/ 6.87

v'b cGt/ -Spread_ 8.96

%=	 ckn]vg ul/Psf] vr{sf] ljj/0fM

;DklQ z"? df}Hbft -?=_ ckn]vg ul/Psf] /sd -?=_ ckn]vg x'g afFsL /sd -?=_

k|fylds z]o/ lgisfzg vr{ 1,753,697 584,566 1,169,132

l:y/ ;DklQ 56,015

^=	 hf]lvd clws]Gb|s/0fsf] ljj/0fM

	

-/sd ?= xhf/df_

ljj/0f shf{ ;fk6 lgIf]k

s"n shf{ /sd 2074 cfiff9 d;fGt 1,826,765 404,172

Ps JolQm pRrtd shf{ /sd 1,000 515

Ps JolQm pRrtd shf{ k|ltzt 0=05 0=13

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

cg';"rL $=@&
n]vf ;DjGwL l6Kk0fLx?
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&=	 ;DklQ tyf bfloTjsf] cGt/fn ;DjGwL ljj/0f M

	

-?= xhf/df_

;DklQ ! b]lv () lbg (! b]lv !*) 
lbg

!*! b]lv @&)
lbg

@&! b]lv #^% 
lbg

! aif{ eGbf 
al9

s"n /sd

gub df}Hbft 7.35 - - - - 7.35

a}+s df}Hbft 320,634 - - - - 320,634

ljb]zL a}+sdf nufgL - - - - - -

;/sf/L ;"/If0f - - - - - -

g]=/f=a}+s j08 - - - - - -

cGt/a}+s nufgL - - - - - -

shf{ tyf ;fk6L 50,012 158,987 363,633 493,367  760,767 1,826,765

k|fKt x'g"kg]{ Jofh 17,873 17,873

hDdf 388,526 158,987 363,633 493,367 760,767 2,165,279

bfloTj

;fk6L 156,750 513,857 399,976 165,000 250,000 1,485,583

art lgIf]k 253,664 - - - 150,508 404,172

d'2tL lgIf]k - - - - - -

C0fkqx? - - - - - -

cGo bfloTj 35,396 - - - 4,927 40,323

Joj:yfx? 811 2,579 5,898 8,002 12,339 29,628

hDdf 446,621 516,436 405,874 173,002 417,774 1,959,706

v"b lalQo ;DklQ –58,095_ –357,449_ –42,241_ 320,365 342,993 205,573

s'n lalQo ;DklQ –58,095_ –415,544_ –457,785_ –137,420_ 205,573

	
*=	 cfkm\g} lwtf] ;"/If0fdf lnPsf] shf{ tyf ;fk6Lsf] /sdM
	 ljQLo ;+:yfn] cfkm\gf] ;DklQ lwtf] ;"/If0f /fvL s"g} shf{ lnPsf] 5}g .

(=	 u}/ a+}lsË ;DklQ ;DaGwL ljj/0fM
	 ljQLo ;+:yfn] xfn;Dd s"g}klg u}/ a}lsË ;DklQ ;sf/]sf] 5}g .

!)=	 r"Qmf k"FhLsf] lj:t[t ljj/0fM
	 cf=a= 2073÷74 sf] ljlQo ljj/0fdf /x]sf] r"Qmf k"FhLsf] ljj/0f lgDg adf]lhd /x]sf] 5 .

	

;DklQ /sd <=

z"? df}Hbft 46,000,000

cf=j= 2073÷74 df 1M1.2 sf b/n] xsk|b z]o/ hf/L ePsf] 55,200,000

cf=j= 2072÷73 sf] ;l~rt gfkmfaf6 25 k|ltzt af]g; z]o/ hf/L ePsf] 11,500,000

clGtd df}Hbft 112,700,000

!!=	 lnhxf]N8 ;DklQsf] ljj/0fM
	 lnhxf]N8 ;DklQsf] ljj/0f lgDg adf]lhd /x]sf] 5 .

	

;DklQ z"? d'No -?=_
o; aif{sf] yk /sd 

-?=_
Xf; s§L ul/Psf] /sd 

-?=_
 o; jif{sf] cGtdf afFsL /sd 

-?=_

lnhxf]N8 ;DklQ 613,519 108,529 100,694 621,355

	
!@=	 nufgLsf] ljj/0f
	 o; ljQLo ;+:yfn] s"n 34 j6f n3"ljQ ;+:yfx? ldn]/ 2073 ;fn >fj0f dlxgf 12 ut] :yfkgf ul/Psf], /lhi68{ sfof{no sf7df8f}+ d=g=kf= 

j8f g+ 1 df /x]sf] g]kfn lkmg;km\6 sDkgL lnld6]8sf] 20,000 lsQf ;+:yfks z]o/ wf/0f ug]{ u/L k|lt lsQf ?= 100 sf b/n] ?= 2,000,000 
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nufgL u/]sf] 5 . pQm sDkgLn] ;j{;fwf/0fdf z]o/ laqmL u/]sf] jf g]kfn lwtf]kq ljlgdo ahf/df ;"rLs[t eO;s]sf] 5}g .

	 g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L lgb]{zg *=@ adf]lhd gofF v"n]sf ;+ul7t ;+:yfdf u/]sf] nufgLsf] xsdf To:tf] sDkgL ;~rfngdf cfPsf] ldltn] @ 
jif{leq jf nufgL u/]sf] @ jif{ leqdf pQm z]o/ ;"rLs[t gePsf] v08df nufgL eP a/fa/sf] ;Dk'0f{ /sd nufgL ;dfof]hg sf]ifdf hDdf ug"{

	 kg]{ k|fjwfg /x]sf] / pQm sDkgL :yfkgf ePsf] @ jif{ k"/f gePsf] sf/0fn] pQm nufgL jfkt nufgL ;dfof]hg sf]ifdf s'g} Joj:yf ul/Psf] 5}g .	
!#=	 @)&$ cfiff9 d;fGt ;Ddsf] ;+efljt shf{ gf]S;fgL Joj:yf ljj/0fM

	

ljj/0f /sd ?= xhf/df

z"? df}Hbft /sd 14,248

o; jif{sf] yk Joj:yf 15,380

@)&$ cfiff9 d;fGtsf] hDdf /sd 29,628

	
!$=	 @)&$ cfiff9 d;fGt ;Ddsf] Jofh d"NtjL lx;fj ljj/0fM
	 jf;nftsf] ldltdf shf{ tyf ;fk6df kfs]sf] t/ k|fKt gePsf] Aofh /sd Aofh d"NtjL vftfdf ;fl/Psf] 5 / cg";"rL 4.12 df b]vfOPsf] 5 . 

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg / kl/kqn] a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ cfly{s jif{sf] cGtdf kfs]sf] t/ k|fKt gePsf] Aofh cfly{s jif{ ;dfKt ePsf] 
!% lbgleq c;"n ePdf Aofh cfDbfgL afFWg cg"dlt lbPsf] 5 . ljQLo ;+:yfn] tL Aofh d"NtjL /sdnfO{ Aofh cfDbfgL hgfPsf] 5}g .

	

ljj/0f /sd ?= xhf/df

o; jif{sf] Jofh d"NtjL 17,873,054

o; jif{sf] Jofh ckn]vg -

@)&$ cfiff9 d;fGt ;Ddsf] s"n Jofh d"NtjL /sd 17,873,054

!%=	 ljQLo ljj/0f cg';f/sf] gfkmfnfO{ s/of]Uo gfkmf;Fu ldnfg ul/Psf] ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

	

ljj/0f /sd ?= xhf/df /sd ?= xhf/df

n]vf cg';f/sf] v"b d"gfkmf -af]g; kl5sf]_ 64,876,612

hf]8\g] M n]vf cg';f/sf vr{x?

dd{t tyf ;Def/ vr{ 445,532

rGbf 30,092

pkbfg jfktsf] Joj:yf 353,997

x|f; s§L vr{ 2,971,801

ljbf jfktsf] Joj:yf 3,114,262

shf{ gf]S;fgL Joj:yf 15,380,064

l:y/ ;DklQ ckn]vg 56,015

ckn]vg ul/Psf] z]o/ lgisfzg vr{ 584,566

hf]8\g] hDdf 22,936,329

36fpg] M s/df bflaof]Uo vr{x?

dd{t tyf ;Def/ vr{ 269,731

x|f; s§L vr{ 3,306,958

o; cf=j=df e"QmfgL ul/Psf] sd{rf/L ljbf /sd 576,492

shf{ gf]S;fgL Joj:yf 15,380,064

36fpg] hDdf 19,533,244

s/of]Uo cfo 68,279,696

o; cf=j= sf] s/ bfloTj -#)Ü_ 20,483,909

clu|d s/ 20,096,272

jf;nftdf b]vfOPsf] cfos/ bfloTj 387,637
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!^=	 :yug s/ ;DklQ / bfloTjM
	 @)&$ cfiff9 d;fGtsf] ;DklQ / bfloTjdf b]vfO{Psf] /sddf tn pNn]v eP adf]lhd s]xL c:yfoL km/s b]lvPsf] 5 M

	

ljj/0f ljQLo ljj/0f cg';f/ cfos/ cg';f/ km/s -?=_

l:y/ ;DklQ -;km\6j]/, lnhxf]N8 ;d]t_ 11,541,761 11,530,810 –10,950_

;l~rt labf afktsf] /sd 4,483,117 - 4,483,117

pkbfg jfktsf] Joj:yf 429,165 - 429,165

ckn]vg ug{ afFsL z]o/ lgisfzg vr{ 1,169,132 - –1,169,132_

hDdf bflaof]Uo -s/ of]Uo_ km/s 3,747,200

k|rlnt s/ b/ 30Ü

:yug s/ ;DklQ-bfloTj_ 1,124,160

ut jif{sf] :yug s/ bfloTj 113,976

o; jif{sf] :yug s/ cfDbfgL 1,010,184

	 g]kfn /fi6« a}+sn] hf/L u/]sf] lgb]{zg adf]lhd :yug s/ cfDbfgL /sd a/fa/sf] /sd ?= 1,010,184 nfO{ gfkmf gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa cGtu{t 
o; jif{sf] gfkmfaf6 :yug s/ hu]8f sf]ifdf ;fl/Psf] 5 .

!&=	 shf{ ;"/If0f sf]if / ;fdflhs ;"/If0f sf]if
	 ljQLo ;+:yfsf] lgodfjnL cg';f/ C0fLaf6 shf{ ;"/If0f sf]if afktsf] /sd p7fOPsf] 5 / ;f] sf]ifaf6 shf{ cjlwdf C0fLsf] d[To" ePdf shf{ 

ldgfx ul/Psf] 5 . ;fy} ;b:o, sd{rf/L tyf ;~rfns ;ldlt a}7s vr{af6 ;fdflhs ;"/If0f sf]if afktsf] /sd p7fOPsf] 5 / ;f] sf]ifaf6 
;b:ox?nfO{ b}jL36gf, ljz]if kl/l:ylt / ;b:o dlxnfx? ;"Ts]/L x"Fbf avt cfly{s ;xof]u ul/Psf] 5 . pQm sf]ifx?nfO{ cGo bfloTj cGtu{t

	 b]vfOPsf] 5 .

!*=	 u|fxs ;+/If0f sf]if
	 g]kfn /fi6« a}+saf6 æ3Æ ju{sf n3"ljQ ;+:yfx?nfO{ hf/L kl/kqsf] kfngf ub}{ C0fLx?sf] lxt tyf ;+:yfut ljsf;df vr{ ug]{ u/L cnUu} u|fxs 

;+/If0f sf]if -Client Protection Fund_ v8f ul/Psf] 5 h;df lgb]{zg adf]lhd lgDg /sdx? 5"6\ofOPsf] 5 .

	

ljj/0f /sd ?= xhf/df

z"? df}Hbft /sd 1,024,955

o; jif{ v"b d"gfkmfsf] ! k|ltzt 454,029

@) k|ltzteGbf a9L k|:tfljt nfef+z -gub / af]g;_ ?= 7,117,895 sf] @% k|ltzt 1,779,474

hDdf -hu]8f tyf sf]ifx?df b]vfOPsf]_ 3,258,457

!(=	 ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if
	 g]kfn /fi6« a}+sn] æ3Æ ju{sf n3"ljQ ljQLo ;+:yfx?nfO{ hf/L u/]sf] lgb]{zg g+ ^=!# adf]lhd n3'ljQ ljQLo ;+:yfn] ;+:yfut ;fdflhs pQ/

bfloTj ;DaGwL sfo{df yk lqmofzLn x'g cfˆgf] x/]s cfly{s jif{sf] sDtLdf ! k|ltzt /sd 5"§ofO{ ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sf]if v8f 
u/L hDdf ug"{kg]{ k|fjwfg adf]lhd o; jif{sf] v"b d"gfkmf ?= 45,402,887 sf] ! k|ltztn] x'g] /sd ?= 454,029 nfO{ ;+:yfut ;fdflhs pQ/
bfloTj sf]ifdf hDdf u/L cg";"rL 4.2 hu]8f tyf sf]ifx?df b]vfOPsf] 5 . 

@)=	 sd{rf/Lsf] bIftf clej[l4 sf]if
	 g]kfn /fi6« a}+sn] æ3Æ ju{sf n3"ljQ ljQLo ;+:yfx?nfO{ hf/L u/]sf] lgb]{zg g+ ^=$ s adf]lhd n3'ljQ ljQLo ;+:yfn] ut jif{ s"n sd{rf/L 

vr{sf] Go'gtd # k|ltzt /sd sd{rf/Lsf] tflnd tyf j[lQ ljsf;df vr{ ug"{kg]{ / ;f] cg';f/ vr{ x'g g;s]df To:tf] afFsL /sdnfO{ sd{rf/L 
bIftf clej[l4 sf]ifdf hDdf ug"{kg]{ k|fjwfg /x]sf] 5 . o; ljQLo ;+:yfn] o; cfly{s jif{df ut jif{sf] s"n sd{rf/L vr{ ?= 34,281,479 sf] # 
k|ltztn] x'g] /sd ?= 1,028,445 eGbf a9L x'g] u/L ?= 1,337,843 sd{rf/L tflnd tyf bIftf clej[l4df vr{ u/]sf] x'gfn] sd{rf/Lsf] bIftf 
clej[l4 sf]ifdf s"g} /sd hDdf ul/Psf] 5}g .

@!=	 ;Ifd kl/of]hgf;Fu ;DalGwt ljj/0f
	 o; ljQLo ;+:yfn] ;Ifd kl/of]hgfsf] ;xsfo{df ;~rfng ul//x]sf] sfo{qmdsf] nflu k|fKt ePsf] cg"bfg /sd dWo] l:y/ ;DklQ;Fu ;DalGwt 

cg"bfg afx]s cGo cg"bfg /sdnfO{ o; cfly{s jif{df ;DalGwt vr{ eP adf]lhdsf] /sdnfO{ cGo ;~rfng cfDbfgL cGtu{t ;Ifd kl/of]
hgfaf6 ePsf] cfDbfgL zLif{sdf n]vfª\sg ul/Psf] 5 . l:y/ ;DklQ;Fu ;DalGwt cg"bfgnfO{ cGo bfloTj cGtu{t ;Ifd kl/of]hgfaf6 :yug 
cfDbfgL zLif{sdf n]vfª\sg u/L ;DklQsf] k|of]ufjlw cg';f/ cfDbfgL afFlwPsf] 5 . l:y/ ;DklQsf] afFsL d"NonfO{ cGo bfloTj cGtu{t ;Ifd 
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kl/of]hgfaf6 :yug cfDbfgL zLif{sdf b]vfOPsf] 5 . vr{ x'g afFsL cg"bfg /sdnfO{ cGo bfloTj cGtu{t ;Ifd kl/of]hgfaf6 k|fKt cg"bfg 
zLif{sdf b]vfOPsf] 5 .

	

ljj/0f /sd ?= xhf/df

;Ifd kl/of]hgfaf6 k|fKt cg"bfg -s_ 8,946,474

l:y/ ;DklQ vl/b -v_ 143,333

l:y/ ;DklQafx]ssf] cfDbfgL -u_ 1,505,853

l:y/ ;DklQsf] k|of]ufjlw cg';f/sf] cfDbfgL -3_ 23,215

;Ifd kl/of]hgfaf6 ePsf] cfDbfgL -ªÖu±3_ 1,529,068

;Ifd kl/of]hgfaf6 :yug cfDbfgL -rÖv–3_ 120,118

;Ifd kl/of]hgfaf6 k|fKt cg"bfg -afFsL /sd_ -s–ª–r_ 7,297,288

	
@@=	 sd{rf/L ljbf tyf pkbfg jfktsf] Joj:yfM
	 o; cf=j=sf] sd{rf/L ljbf jfktsf] z"? df}Hbft ?= 1,960,347 ePsf]df o; cf=j=df ?= 576,492 gub e"QmfgL ul/Psf] 5 . ;fy} o; jif{sf] 

;l~rt ljbf afkt ?= 3,114,262 Joj:yf ul/ afFsL x'g cfpg] ?= 4,498,117 nfO{ cg";"rL $=^ cGo bfloTj cGtu{t b]vfOPsf] 5 .

	 o; cf=j= df pkbfg afkt Joj:yfsf] z"? df}Hbft ?= 75,168 ePsf]df o; cf=j=df ?= 353,997 Joj:yf ul/ hDdf ?= 429,165 nfO{ 
cg";"rL $=^ cGo bfloTj cGtu{t b]vfOPsf] 5 . 

@#=	 ;DalGwt kIfaLrsf] sf/f]af/M
	 of] ljQLo ;+:yf PgPdla a}+s lnld6]8sf] ;xfos sDkgL xf] h;sf] o;df s"n z]o/dWo] 51 k|ltzt z]o/ :jfldTj /x]sf] 5 . o; ljQLo ;+:yfsf] 

PgPdla a}+s / PgPdla Soflk6n -PgPdla a}+ssf] k"0f{ :jfldTj ePsf] sDkgL_ ;Fusf] sf/f]af/ lgDgadf]lhd 5g\ .

	

qm=;= ljj/0f /sd ?= xhf/df

1 PgPdla a}+ssf] nufgL 57,477,000

2 PgPdla a}+saf6 lnPsf] ;fk6L 300,000,000

3 PgPdla a}+snfO{ u/]sf] Aofh e"QmfgL 10,871,233

4 z]o/ /lhi6«f/sf] vr{jfkt PgPdla Soflk6nnfO{ lt/]sf] 350,000

5 PgPdla a}+sdf /x]sf] df}Hbft 99,983,791

@$=	 k|:tfljt af]g; z]o/ / nfef+zM
	 ljQLo ;+:yfsf] ;~rfns ;ldltn] g]kfn /fi6« a}+saf6 :jLs[t ePkZrft ;fwf/0f ;efaf6 kfl/t ug]{ u/L xfn sfod /x]sf] r'Qmf k"FhLsf] @% 

k|ltztn] x'g cfpg] /sd ?= 28,175,000 -cIf/]kL b"O{ s/f]8 Psf;L nfv krxQ/ xhf/ ?k}+of dfq_ nfO{ z]o/ lk|ldodaf6 af]g; z]o/sf] ?kdf 
ljt/0f ug{ k|:tfj u/]sf] 5 . af]g; z]o/ afkt nfUg] s/sf] c+znfO{ Joj:yf ug{ dfq ?= 1,482,895 -cIf/]kL rf}w nfv aof;L xhf/ cf7 ;o 
kGrfgAa] ?k}+of dfq_ gub nfef+z k|:tfj ul/Psf] 5 .

  	
@%=	 a}+s lx;fa tyf zfvf lx;fadf s"g} klg /sd lx;fa ldnfg geO afFsL /x]sf] ljj/0f 5}g .
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cg";'rL $=@(

s|=;++=
;+:yfks÷;+:yfks ;d"xsf 
cGtu{t kg]{ z]o/wgLsf] gfd

;+:yfkssf] :jfldTjdf sfod
/x]sf] z]o/

shf{ ljj/0f s}lkmot

s"n lsQf 
;+Vof

s"n r"Qmf k"FhLsf] 
k|ltzt

shf{ lnPsf] 
cGo a}+s÷ljlQo 
;+:yfsf] gfd

shf{ /sd
lwtf]df

/x]sf] z]o/ 
lsQf ;+Vof

 -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   - 

PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf ln=
kf]v/f @(, sf:sL

;+:yfks÷;+:yfks ;d"xsf z]o/wgLn] cfkmgf] :jfldTjdf /x]sf] z]o/
cGo a}+s tyf ljlQo ;+:yfdf lwtf] /fvL shf{ lnPsf] ljj/0f

@)&$ ;fn cfiff9 d;fGt
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!=	 ;+rfns ;ldltsf] k|ltj]bg M

	 o;} jflif{s k|ltj]bgdf ;+nUg ul/Psf] .

@=	 n]vfkl/Ifssf] k|ltj]bg M

	 o;} jflif{s k|ltj]bgdf ;+nUg ul/Psf] .

#=	 n]vfkl/If0f ePsf] ljQLo ljj/0f M 

	 o;} jflif{s k|ltj]bgdf ;+nUg ul/Psf] .

$=	 sfg"gL sf/jfxL ;DjGwL ljj/0f M

-s_	 cf=j=@)&#÷)&$ df ;+:yfn] jf ;+:yfsf] lj?¢ s'g} d'2f bfo/ ePsf] eP M 

	 o; cjlwdf s;}n] o; ljQLo ;+:yf pk/ / ljQLo ;+:yfn] s;} pk/ d'2f bfo/ u/]sf] 5}g .

-v_	 o; ;+:yfsf ;:yfks tyf ;+rfnsn] jf ;+rfns jf :f:yfkssf lj?¢ k|rlnt lgodsf] cj1f cyjf kmf}hbf/L ck/fw u/]sf] jf ;f] 
;DjGwdfs'g} d'2f bfo/ u/]sf] jf ePsf] eP M

	 o; ;DjGwdf o; ljQLo ;:yfnfO{ s'g} hfgsf/L cfPsf] 5}g .

-u_	 s'g} ;:yfks jf ;+rfns lj?¢ cfly{s ck/fw u/]sf] ;DjGwdf s'g} d'2f bfo/ ePsf] eP M

	 o; ;DjGwdf o; ljQLo ;:yfnfO{ s'g} hfgsf/L cfPsf] 5}g .

%=	 ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ sf/f]jf/ tyf k|ultsf] ljZn]if0f M

-s_	 lwtf]kq ahf/df ePsf] ;+ul7t ;:yfsf] z]o/sf] sf/f]jf/ ;DjGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ff M

	 ljQLo ;+:yfsf] z]o/ g]kfn :6s PS;r]~h / g]kfn lwtf]kq af]8{sf] ;'kl/j]If0f tyf z]o/ d"No lwtf]kq ahf/sf] gLlt lgod d'tfljs 
v'Nnf ahf/n] lgwf{/0f u/]sf] d"No adf]lhd sf/f]jf/ eO/x]sf] 5 . k"FhL ahf/df o; ljQLo ;:yfsf] z]o/ k|lt hgdfg;sf] nf]slk|otf 
a9\b} uO/x]sf] 5 .

-v_	 cf=j= @)&#÷&$ df ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/sf] clwstd, Go'gtd / clGtd d"Nosf ;fy} s'n sf/f]af/ z]o/ ;+Vof / sf/f]af/ lbg M

	 g]kfn :6s PS;r]Ghsf] j]j;fO6sf cg';f/, o; k|sf/ /x]sf] 5 .

	

ljj/0f c;f]h d;fGt kf}if d;fGt r}q d;fGt ciff9 d;fGt 

clwstd d"No ?= $)!* $!@) !%@% @%)%

Go"gtd d"No ?= #^() $)^) !%@% @#%)

clGtd d"No ?= #^() $)^) !%@% @#%@

s'n sf/f]af/ z]o/ @!#&^ !^(^( (^)) $(%%&

s'n sf/f]af/ ;+Vof !%)# &!! #^^ !$&&

s'n sf/f]af/ lbg %$ %! %@ %&

^=	 ;d:of tyf r'gf}tLx? M

-s_	 sfo{If]qsf] ef}uf]lns ljs6tfn] sfo{qmd ;~rfng ubf{ sd{rf/L pTkfbsTj sd b]lvg] tyf ;f]xL sf/0fn] ;~rfng nfut a9L ePsf] 
r'gf}tLsf] ;fdgf ug'{k/]sf] 5 .

-v_	 u|fdL0f If]qdf ef}lts k"jf{wf/x?sf] ljsf; sd ePsfn] ;f] If]qx?df sfo{qmd lj:tf/ ug{df r'gf}tL /x]sf] 5 . 

-u_	 lgodg lgsfoaf6 ;do ;dodf df}lb|s gLltdf x'g] kl/jt{g / ;f] cg';f/sf] :k]|8 b/n] ljQLo ;+:yfsf] cfDbfgLdf k|ToIf c;/ kg]{ tyf 
jfl0fHo a}+sx?n] ljkGg ju{df ug]{ k|ToIf nufgLsf] Jofhb/df j[l4 ePsf]n] ljQLo If]qdf t/ntfsf] ;D:ofn] klg o; ljQLo ;+:yfsf] 

lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL @)&# sf] 
lgod @^ sf] pklgod -@_ ;Fu ;DjlGwt cg';"rL !%

adf]lhdsf] jflif{s ljj/0f
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ljQLo >f]tdf sdL eO{ efjL sfo{qmd lj:tf/ ;DjlGw of]hgfdf r'gf}tL ylkg] b]lvG5 .

-3_	 /0fgLltx? M pNn]lvt r'gf}tLx?sf] ;fdgf ub}{ /fli6«o :t/sf] ljQLo ;+:yfdf :t/f]GgtL eO{;s]sf]n] cfjZos k"FhL j[l¢ ub}{ n}hfg], 
sfo{If]q lj:tf/ ug]{, ljQLo kx'Fraf6 6f9f /x]sf u|fdL0f tyf ljkGg 3/kl/jf/df cfw'lgs k|ljlw d}qL ljQLo ;]jf k'¥ofpg] / ljQLo 
;+:yf;Fu /x]sf ;|f]t ;fwgsf] clwstd pkof]u u/L ;+:yfsf] d'gfkmf j[l¢b/ sfod /fVg] Joj:yfkgsf] /0fgLlt /x]sf] 5 .

&=	 ;+:yfut ;'zf;g M 

•	 ;+:yfut ;'zf;g ;DaGwdf g]kfn /fi6« a}+s tyf cGo lgofds lgsfoaf6 ;do ;dodf hf/L ePsf gLlt lgb{]zgnfO{ ;hu eO{ kfngf 
ug]{ u/]sf] 5 .

•	 ;~rfns ;ldlt / ;~rfns ;ldlt4f/f ul7t pk ;ldltx?sf] a}7s lgoldt ?kdf x'g] u/]sf] 5 .

•	 g]kfn /fi6« a}+saf6 ;do ;dodf x'g] lgl/If0faf6 k|fKt ;'emfjsf] kfngf ub}{ ;+:yfut ;'zf;gsf] :t/nfO{ ;'b[9 agfpgdf ;~rfns 
;ldlt tyf Joj:yfkg pk l;dlt sl6a¢ /x]sf] 5 .
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Rs in '000'

Head Office :
Pokhara-29, Milanchowk, Hemja, Kaski 
Phone : 061-400427, 400477,
Fax : 061-400428
Email : info@nmbmicrofinance.com
Website : www.nmbmicrofinance.com

Unaudited Financial Results (Quarterly)
As at 1st Quarter (Ashwin End) of the Fiscal Year 2074/75

Note:   :  1. The Unaudited Financial Figures may change if directed by Statutory Auditor/ Supervisory Authorities.
  2. Previous Period Figures are regrouped or rearranged wherever necessary.

3. Loans and Advances are reported net of provisions where Gross Loans and Advances amount to 
NRs. 1,991,403 thousands. 

  4. The Company has made investments NRs. 2 million in promoter share of Nepal Finsoft Company Limited.
  5. Interest Rate

   Deposit – Min 8% to Max 10%  Loans and Advances- Min 12% to Max 18%

lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL,
@)&# sf] cg';"rL !$ -lgod @^ sf] pklgod -!_ ;+u ;DalGwt_

cf=j= @)&$÷)&% sf] k|yd q}dfl;s k|ltj]bg
!=   ljQLo ljj/0f M
s_  o; PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yfsf] q}dfl;s cjlwsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg ;DaGwL ljj/0f o;} 

;fy k|sflzt ul/Psf] 5 .
 of] ljQLo ;+:yf PgPdla a}+s lnld6]8sf] ;xfos sDkgL xf] h;sf] o;df s'n z]o/ dWo] %! k|ltzt z]o/ 

:jfldTj /x]sf] 5 . o; ljQLo ;+:yfsf] PgPdla a}+s;Fusf] ;DalGwt kIf aLrsf sf/f]af/ lgDg adf]lhd 5g\ .

 

-v_ k|d'v ljQLo cg'kftx? M
 k|ltz]o/ cfDbfgL -jflif{s_   M ?= @%=!$     d"No cfDbfgL cg'kft -jflif{s_  M ?= !!!=#&
 k|lt z]o/ g]6jy{             M ?= !^)=$)     k|lt z]o/ s'n ;DklQsf] d"No    M ?= !,^(*=^$ 
 t/ntf cg'kft              M !&=@@Ü
@= Joj:yfklso ljZn]if0f M

-s_ q}dfl;s cjlwdf ljQLo ;+:yfsf] df}Hbft / cfDbfgL nIo cg'?k xfl;n ePsf] 5 . nIo cg'?k ;b:o 
;+Vof tyf nufgL a9fpFb} n}hfg', vr{df ldtJooLtf ckgfpg' / Aofhb/ n3'ljQsf] ahf/ cf}ift leq g} 
sfod u/L u|fxs ;b:ox? cfslif{t ug{ ;Sg' d'Vo ;jn kIf /x]sf 5g\ .

-v_ ut cfly{s jif{sf] k|yd q}df;df ePsf] Aofh cfDbfgLsf] t'ngfdf o; cfly{s jif{sf] k|yd q}df;df s/La 
(^ k|ltztn] j[l4 ePtf klg Aofh vr{ @@* k|ltztn] j[l4 ePsf]n] gfkmfdf c;/ b]lvPsf] xf] . 

-u_ o; ;+:yfn] /fli6«o :t/sf] sfo{If]qdf lj:tf/ ug{ g]kfn /fi6« a}+saf6 :jLs[lt kfPsf] 5 / cfufdL lbgdf 
ljQLo kx'Fr sd ePsf yk lxdfnL tyf kxf8L lhNnfx?df Zffvf lj:tf/ ug]{ sfo{nfO{ lg/Gt/tf lbg] tyf 
t/fO{sf lhNnfx?df klg qmdzM zfvfx? Vff]nL n3'ljQ sfo{qmd lj:tf/ ug]{ Joj;flos of]hgf /x]sf] 5 . 
o; q}df;sf] cGTodf o; ljQLo ;+:yfn] $! j6f lhNnfdf ^@ j6f zfvf tyf % j6f pkzfvfx? dfkm{t 
^!,*&) ljkGg 3/ kl/jf/df n3'ljQ ;]jf k|bfg ul//x]sf] 5 .

#= sfg'gL sf/jfxL ;DaGwL ljj/0f M
-s_ q}dfl;s cjlwdf ljQLo ;+:yfn] jf ;+:yfsf] lj?2 s'g} d'2f bfo/ ePsf] 5}g .
-v_ ljQLo ;+:yfsf] ;+:yfks jf ;~rfnsn] jf ;+:yfks jf ;~rfnssf] lj?2df k|rlnt lgodsf] cj1f jf 

kmf}Hbf/L ck/fw u/]sf] ;DaGwdf s'g} d'2f bfo/ u/]sf] jf ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .
-u_ s'g} ;+:yfks jf ;~rfns lj?2 cfly{s ck/fw u/]sf] ;DaGwdf s'g} d'2f bfo/ ePsf] hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .

$= ljQLo ;+:yfsf] z]o/ sf/f]af/ ;DaGwL ljZn]if0f M
-s_ lwtf]kq ljlgdo ahf/sf] v'Nnf ahf/ sf/f]af/n] o; ljQLo ;+:yfsf] z]o/sf] ahf/ d"No lgwf{/0f x'g] x'Fbf 

Joj:yfkgsf] o; ;DaGwdf s'g} l6Kk0fL 5}g .
-v_ z]o/ ;DaGwL ljj/0f
 clwstd d"No          M ?=#,@^^   Go"gtd d"No    M ?=@,%(&  clGtd d"No  M ?=@,*))
 sf/f]af/ ePsf] s'n lbg  M %^ lbg   sf/f]af/ ;+Vof  M ^),&$! lsQf

%= ;d:of / r'gf}tL M
-s_ sfo{If]qsf] ef}uf]lns ljs6tfn] sfo{qmd ;~rfng ubf{ sd{rf/L pTkfbsTj sd b]lvg] tyf ;f]xL sf/0fn] 

;~rfng nfut a9L ePsf] r'gf}tLsf] ;fdgf ug'{ k/]sf] 5 .  
-v_ u|fdL0f If]qdf ef}lts k"jf{wf/x?sf] ljsf; sd ePsfn] ;f] If]qx?df sfo{qmd lj:tf/ ug{df r'gf}tL /x]sf] 5 .
-u_ gofF n3'ljQ ;+:yfx?sf] j[l4sf] sf/0fn] bf]xf]/f]kgfsf] ;d:of lbgfg'lbg a9\b} uPsf] / ;b:ox?sf] sfFwdf 

clws C0fsf] af]em a9\b} uPsf] sf/0fn] ;hutf gckgfP v/fa C0fsf] c+z a9\b} hfg] b]lvG5 . C0fL 
/ C0f ljZn]if0fnfO{ dxTj lbO{ shf{sf] u'0f:t/ sfod ug{ ljz]if k|s[of ckgfOg]5 .

-3_ ahf/sf] Aofhb/df w]/} ptf/r9fj cfPsf]n] ljQLo ;+:yfn] to u/]sf] of]hgf cg'?k k|utL x'g g;s]sf] kfOPsf] 5 .
-ª_ Joj:yfkgsf] /0fgLlt M pNn]lvt r'gf}tLx?sf] ;fdgf ub}{ b]zsf ;a} lhNnfx?df sfo{If]q lj:tf/ ug]{, 

ljQLo kx'Fraf6 6f9f /x]sf u|fdL0f tyf ljkGg 3/ kl/jf/df ljQLo ;]jf k'¥ofpg], s]Gb| Aoj:yfkgnfO{ pRr 
dxTj lbO{ u'0f:t/ sfod ug]{, lgIf]k kl/rfngnfO{ ;d]t ljz]if dxTj lbg] / ljQLo ;+:yf;Fu /x]sf ;|f]t 
tyf ;fwgsf] clwstd pkof]u u/L ;+:yfsf] d'gfkmf j[l¢b/ sfod /fVg] Joj:yfkgsf] /0fgLlt /x]sf] 5 .

^= ;+:yfut ;'zf;g M
 ljQLo ;+:yfsf] ;~rfns ;ldlt, n]vf k/LIf0f ;ldlt, sd{rf/L Joj:yfkg tyf ;]jf ;'ljwf ;ldlt,            

hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt nufotsf ;ldltx? ;+:yf leq ;+:yfut ;'zf;g sfod ug{ tyf cfGtl/s lgoGq0f      
k|0ffnLnfO{ dha't agfpg ljQLo ;+:yf k|lta¢ 5 .

&= ;To, tYotf ;DaGwdf sfo{sf/L k|d'vsf] pb\3f]if0f M
 cfhsf ldlt;Dd o; k|ltj]bgdf pNn]lvt hfgsf/L tyf ljj/0fx?sf] z'¢tf ;DaGwdf d JolQmut ?kdf pQ/bfloTj 

lnG5' . ;fy} d of] pb\3f]if ub{5' sL d}n] hfg] a'em] ;Dd o; k|ltj]bgdf pNn]lvt ljj/0fx? ;To, tYo / k"0f{ 5g\ / 
nufgLstf{x?nfO{ ;';"lrt lg0f{o lng cfjZos s'g} ljj/0f, ;"rgf tyf hfgsf/Lx? n'sfOPsf] 5}g .

qm=;= ljj/0f /sd -?=_

! PgPdla a}+ssf] nufgL &!,*$^,@%)=))

@ PgPdla a}+saf6 lnPsf] ;fk6L $)),))),)))=))

# PgPdla a}+snfO{ u/]sf] Aofh e'QmfgL *,*$(,#!$=(*

$ PgPdla a}+sdf /x]sf] df}Hbft &,$@^,#^&=@)

 g]kfn /fi6« a}+saf6 ‘3’ ju{sf] Ohfhtkq k|fKt ;+:yf -/fli6«o :t/sf] sfo{If]q ePsf]_

S. No. Particulars This Quarter 
Ending

Previous 
Quarter 
Ending

Corresponding 
Previous Year 

Quarter Ending
1  Total Capital & Liabilities 2,392,964.52 2,149,042.06 1374939.52
1.1  Share Capital 140,875.00   112,700.00 86342.00
1.2  Reserve Funds       85,084.82  105,876.74 31035.11
1.3  Debenture & Bonds                       -                         -   
1.4 Borrowings 1,654,747.17 1,485,583.05  1000847.54
1.5  Deposit Accounts    460,377.59    404,171.98 233190.92

  a. Member     460,377.59    404,171.98 
  b. Public                       -                         -   

1.6 Proposed Dividend          1482.90                       -   605.26
1.7  Income Tax Liability          3794.68            387.34 3993.09
1.8  Other Liabilities       46602.36       40,322.95 18925.60

2   Total Assets 2,392,964.52 2,149,042.06 1374939.52
2.1  Cash and Bank Balance 412,025.80    330,370.98 307678.56
2.2  Money at Call and Short Notice                       -                        -   
2.3  Investments         2,000.00         2,000.00 
2.4  Loans and Advances 1,955,007.02 1,797,137.07 1050337.78
2.5  Fixed Assets       13,989.32      11,541.76 9951.31
2.6  Non Banking Assets                       -                          -    
2.7  Other Assets         9,942.38         7,992.25 6971.87

3 Profit and Loss Account This Quarter 
Ending

Previous 
Quarter 
Ending

Corresponding 
Previous Year 

Quarter Ending 
3.1  Interest Income      88,236.09 238,744.52 45,071.97
3.2  Interest Expenses      46,298.21 101,108.78 14,115.85

                 A.  Net Interest Income (3.1-3.2) 41,937.88   137,635.74 30,956.12
3.3  Commission & Other Operating Income      14,038.52 50,407.95 8,512.01
3.4 Foreign Exchange Gain/Loss (Net)         -              -                        -   

                 B.Total Operating Income (A+3.3+3.4)       55,976.40 188,043.69 39,468.13
3.5  Employees Expenses       26,829.80 70,394.61 18,167.93
3.6  Other  Operating Expenses        8,514.19 31,172.84 4,392.03

                 C. Operating Profit before Provision (B-3.5-3.6) 20,632.41 86,476.24 16,908.17
3.7 Provision for Possible Losses       6,768.15 15,380.06 2,003.75

                 D. Operating Profit/ (Loss) (C-3.7) 13,864.26 71,096.17 14,904.42
3.8  Non Operating Income/Loss              49.55 268.10 0.81
3.9  Write-Back of Provision for Possible Losses              -                   -                        -   

                 E. Profit/(Loss) from Regular Business (D+3.8+3.9) 13,913.82 71,364.27 14,905.23
3.10 Extraordinary Income/Expenses (Net)    -                     -                         -   

                 F. Profit Before Bonus and Taxes (E+3.10) 13,913.82 71,364.27 14,905.23
3.11  Provision for Staff Bonus        1,264.89 6,487.66 1,355.02
3.12  Provision for Income Tax        3,794.68 19,485.45 4,065.06

                 G. Net Profit / (Loss) (F-3.11-3.12)        8,854.25 45,391.16 9,485.15
4  Ratios    

4.1  Capital Fund to RWA 11.43% 12.19% 10.93%
4.2  Non Performing Loan (NPL) to Total Loan 1.38% 0.98% 1.04%
4.3  Total Loan Loss Provision to total NPL 131.99% 165.91% 146.95%
4.4  Cost of Funds 9.98% 9.30% 5.36%
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PgPdla dfOqmf]kmfOgfG; ljQLo ;+:yf lnld6]8
kf]v/f–@( x]Dhf, sf:sL

k|aGwkqdf ;+zf]wg ;DaGwL k|:tfjsf] tLg dxn] ljj/0f

-ljz]if k|:tfjx?;Fu ;DalGwt_

qm= ;= ;fljssf] Joj:yf k|:tfljt ;+zf]wg ;+zf]wg ug'{kg]{ sf/0f

!

bkmf @= ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ 
sfof{no /xg] 7]ufgf M

@= ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{
-s]Gb|Lo_ sfof{no /xg] 7]ufgf M

-!_ o; ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ 
sfof{no sf:sL lhNnf kf]v/f
pk–dxfgu/kflnsf j8f g+= @(,
ldngrf]sdf /xg] 5 .

-!_ o; ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ 
-s]Gb|Lo_ sfof{no sf:sL lhNnf 
kf]v/f n]vgfy dxfdxfgu/kflnsf 
j8f g+= @%, ldngrf]sdf /xg] 5 .

g]kfn ;/sf/sf] k'gM ;+/rgf cg';f/ 
pkdxfgu/kflnsfnfO{
dxfgu/kflnsfdf g]kfn ;/sf/af6
:t/f]GgtL ul/Psf]n], 

-@_ ljQLo ;+:yfsf] sfo{If]q d':tfª, 
dgfË, DofUbL, sf:sL, ndh'ª, , uf]/vf, 
/;'jf, l;Gw'kfNrf]s, bf]nvf, ;f]n'v'Da' 
lhNnf leq x'g]5 . 
g]kfn /fi6« a}+ssf]] :jLs[lt lnO{ cfjZostf 
cg';f/ Onfsf, zfvf, pkzfvf jf cGo 
sfof{no vf]nL ljQLo sf/f]jf/ ug{ ;lsg] 
5 .

-@_ ljQLo ;+:yfsf] sfo{If]q
/fli6«o :t/sf] x'g]5 . 
g]kfn /fi6« a}+ssf]] :jLs[lt lnO{ 
cfjZostf cg';f/ Onfsf, zfvf, 
pkzfvf jf cGo sfof{no vf]nL 
ljQLo sf/f]jf/ ug{ ;lsg] 5 .

g]kfn /fi6« a}+saf6 /fli6«o :t/sf] 
sfo{If]q lj:tf/ ug{ :jLs[lt k|fKt 
eO{;s]sf]n] 

@

bkmf ^= ljQLo ;+:yfsf] k"FhLsf] ;+/rgf M
ljQLo ;+:yfsf] k"FhLsf] ;+/rgf b]xfo
adf]lhd x'g]5 M

bkmf ^= ljQLo ;+:yfsf] k"FhLsf]
;+/rgf M ljQLo ;+:yfsf] k"FhLsf] 
;+/rgf b]xfo adf]lhd x'g]5 M

-v_ ljQLo ;+:yfsf] hf/L k"FhL 
?=!!,@&,)),))).– -P3f/ s/f]8 ;QfO{; 
nfv ?k}ofF x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ k|lt
z]o/ ?= !)) b/sf] !!,@&,))).– -P3f/ 
nfv ;QfO{; xhf/_ yfg ;fwf/0f z]o/df 
ljefhg ul/Psf] 5 .

-v_ ljQLo ;+:yfsf] hf/L k"FhL 
?=!$,)*,&%,))).– -rf}w s/f]8 
cf7 nfv krxQ/ xhf/
?k}ofF x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ k|lt
z]o/ ?=!)) b/sf] !$,)*,&%).– 
-rf}w nfv cf7 xhf/ ;ft ;o 
krf;_ yfg ;fwf/0f z]o/df 
ljefhg ul/Psf] 5 .

;+:yfn] r"Qmf k"FhLsf] @% k|ltztsf] 
cg'kftdf jf]g; z]o/ hf/L
ug]{ k|:tfj ;fwf/0f ;efdf 
:jLs[ltsf nflu k]z u/L ;s]sfn] 
;f]lx adf]lhd hf/L k"FhL j[l4 ug{ 
cfjZos ePsfn] .

-u_ ljQLo ;+:yfsf] r'Qmf k"FhL 
?=!!,@&,)),))).– -P3f/ s/f]8 ;QfO{; 
nfv ?k}ofF x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ k|lt
z]o/ ?= !)) b/sf] !!,@&,))).– -P3f/ 
nfv ;QfO{; xhf/_ yfg ;fwf/0f z]o/df 
ljefhg ul/Psf] 5 .

-u_ ljQLo ;+:yfsf] r'Qmf k"FhL 
?=!$,)*,&%,))).– -rf}w s/f]8 
cf7 nfv krxQ/ xhf/ ?k}ofF   
x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ k|lt z]o/ ?= 
!)) b/sf] !$,)*,&%).– -rf}w 
nfv cf7 xhf/ ;ft ;o krf;_ 
yfg ;fwf/0f z]o/df ljefhg ul/
Psf] 5 .

;+:yfn] r'Qmf k"FhLsf] @% k|ltztsf] 
cg'kftdf jf]g; z]o/ hf/L ug{]
k|:tfj ;fwf/0f ;efdf :jLs[ltsf 
nflu k]z u/L ;s]sf] / hf/L k'FhLsf] 
xb;Dd r'Qmf k"FhL j[l4 ug{ cfjZos 
ePsfn] .
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lgodfjnLdf ;+zf]wg ;DaGwL k|:tfjsf] tLg dxn] ljj/0f
-ljz]if k|:tfjx?;Fu ;DaGwLt_

qm= ;= ;fljssf] Joj:yf k|:tfljt ;+zf]wg ;+zf]wg ug'{kg]{ sf/0f

!

bkmf @= ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{no 
/xg] 7]ufgf M

@= ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{
-s]Gb|Lo_ sfof{no /xg] 7]ufgf M

-!_ o; ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ 
sfof{no sf:sL lhNnf kf]v/f pkdxfgu/kflnsf 
j8f g+= @(, ldngrf]sdf /xg] 5 .

-!_ o; ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ 
-s]Gb|Lo_ sfof{no sf:sL lhNnf 
kf]v/f n]vgfy dxfdxfgu/kflnsf 
j8f g+= @%, ldngrf]sdf /xg] 5 .

g]kfn ;/sf/sf]
k'gM ;+/rgf cg';f/ 
p kdx f g u / k f lns fn f O { 
dxfgu/kflnsfdf g]kfn
;/sf/af6 :t/f]GgtL
ul/Psf]n],

-@_ ljQLo ;+:yfsf] sfo{If]q d':tfª, dgfË, DofUbL, 
sf:sL, ndh'ª, , uf]/vf, /;'jf, bf]nvf, 
l;Gw'kfNrf]s, ;f]n'v'Da' lhNnf leq x'g]5 . 

-@_ ljQLo ;+:yfsf] sfo{If]q
/fli6«o :t/sf] x'g]5 . 

g]kfn /fi6« a}+saf6 /fli6«o 
:t/sf]  sfo{If]q lj:tf/ ug{ 
:jLs[lt k|fKt eO{;s]sf]n] .

g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt lnO{ cfjZostf cg';f/ 
zfvf, pkzfvf jf cGo sfof{no vf]nL sf/f]jf/ 
ug{ ;lsg] 5 .

g]kfn /fi6« a}+ssf]] :jLs[lt lnO{ 
cfjZostf cg';f/ Onfsf, zfvf, 
pkzfvf jf cGo sfof{no vf]nL 
ljQLo sf/f]jf/ ug{ ;lsg] 5 .

@

bkmf #@= ;~rfnssf] kfl/>lds eQf / ;'ljwf 
;DaGwL Joj:yf M

bkmf #@= ;~rfnssf] kfl/>lds 
eQf / ;'ljwf ;DaGwL Joj:yf M

-!_ -v_ ;~rfns ;ldltsf] a}7sdf pkl:yt eP 
jfkt cWoIf / cGo ;~rfnsn] kfpg] k|lt a}7s 
eQf ?=@,%)).– / a}7sdf ;xefuL x'g] qmddf x'g] 
e|d0f vr{ l6s6 tyf ljn adf]lhd jf:tljs 
vr{sf] cfwf/df e'QmfgL x'g]5 .

-!_ -v_ ;~rfns ;ldltsf] 
a}7sdf pkl:yt eP jfkt cWoIf 
/ cGo ;~rfnsn] kfpg] k|lt 
a}7s eQf ?=#,%)).– / df]afO{n 
tyf kqklqsf vr{ k|lt dlxgf 
?=!%)).– ;fy} a}7sdf ;xefuL 
x'g] qmddf x'g]] e|d0f vr{ l6s6 tyf 
ljn adf]lhd jf:tljs vr{sf] 
cfwf/df e'QmfgL x'g]5 .

o;nfO{ ;dofg's'n agfpg 
cfjZos ePsf]n] ;fy} 
;+rfnsx?nfO{ df]jfO{n tyf 
kqklqsf h:tf vr{ ;d]t 
o; cl3 k|bfg gul/Psf]]n] .
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g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg pk/ Joj:yfkgsf] /foM

cfGtl/s n]vfk/LIf0f, afXo n]vfk/LIf0f ;fy} g]kfn /fi6« a}+ssf] :ynut lg/LIf0f tyf u}/ :ynut ;'k/Lj]If0f k|ltj]bgdf cf}+NofOPsf 
s}lkmotx? ;'wf/ ul/Psf] 5 / pQm s}lkmotx? k'gM gbf]xf]l/g] u/L ;'wf/sf] k|lqmofdf lg/Gt/tf lbOg]5 .
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l6Kk0fL



ljlQo ;+:yfsf cWoIfHo" aflif{s k|ltj]bg k|:t't ug'{x'Fb}

rf}yf] aflif{s ;fwf/0f ;efdf z'esfdgf JoQm ub}{ PgPdlj a}+ssf lgjt{dfg k|d'v sfo{sf/L clws[t >L pk]Gb| kf}8]n

rf}yf] aflif{s ;fwf/0f ;efdf ;Ddflgt pTs[i7 sd{rf/Lx?

rf}yf] aflif{s ;fwf/0f ;efdf ;+:yfsf cWoIf tyf k|d'v cltly ;d'b\3f6g ug'{x'Fb}

rf}yf] jflif{s ;fwf/0f ;efdf pkl:yt ;~rfns tyf Joj:yfkg ;ldltsf kbflwsf/Lx?



;+:yfn] cfof]hgf u/]sf] cfGtl/s n3'ljQ cled'lvs/0f tflnddf ;xefuL ;+:yfsf sd{rf/Lx?

;+:yfsf] kfFrf} aflif{sf]T;j sfo{qmddf j[4j[4fx?nfO{ kmnkm'n ljt/0f ul/Fb}

gjlgo'Qm sd{rf/Lx? ;+:yf k|lt ;ky u|x0f ub}{

lnlvt kl/Iffdf ;xefuL cfj]bsx?

;+:yfsf] kfFrf}F aflif{sf]T;jsf] cj;/df h]x]Gbf/ 5fq÷5fqfnfO{ :6]zg/L ljt/0f sfo{qmd






	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	NMB Photos.pdf
	Page 1
	Page 2




